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پایان یک فصل پرماجرا
امشب لیگ برتر تمام می شود. پایان یک فصل دعوا، کشمکش، 
درگیری، بحران، حاشیه و همه ماجراهایی که ذهن مان را خراش 
داد. بی تردید فدراسیون فوتبال باید با دقت همه ماجراهای این 
فصل را تحلیل کند. اگر قرار باشد باشگاه ها برای رسیدن به 
موفقیت، مرزهای اخاق و دیوارهای حرمت را نادیده بگیرند، این 

فوتبال ارزشی ندارد.
حاشیه های این فصل هنوز تمام نشده است. گرچه قهرمان و دو 
تیم سقوط کننده شناخته شده اند؛ اما تیم دوم ایران که باید در 
پلی آف لیگ قهرمانان حضور داشته باشد مشخص نشده و همین 
دلیل، به محلی برای مجادله و منازعه تبدیل شده است. هواداران 
استقال دوست ندارند تیم شان با همه قوا در برابر سپاهان بازی 
کند و حتی ماسک های روی صورت اعضای کاروان استقال در سفر 

به اصفهان هم ذهن اهالی فوتبال را به خود مشغول کرده است.
آنچه در فوتبال ما وجود دارد، ترکیبی از حاشیه های مختلف است 
که متن فوتبال ما را در خود حل کرده و اجازه تنفس به اصل این 

نمی دهد. رشته 
شاید همین درگیری های داخلی و حاشیه هاست که اجازه نمی دهد 
فوتبال پر از استعداد ایران به آنچه شایستگی اش را دارد دست پیدا 
کند. ما با این همه استعداد لیاقت قهرمانی در جام ملت های 
آسیا و قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا و حضور در مراحل حذفی 
جام جهانی را داریم؛ اما باید باور کنیم متحد و یکدست و یکدل 
نیستیم. مجموعه اختاف ها و حاشیه های فراوان به عنوان ترمزی 
قدرتمند، ما را متوقف می کند. کاش فوتبال ما این همه ماجرا، 

اختاف، درگیری و دشمنی های بی دلیل نداشت.
فصل امشب تمام می شود؛ اما ساده لوحی است اگر گمان کنیم 
هیچ یک از اتفاقات تلخ این فصل را در فصل بعد نخواهیم دید. 
این قصه های پرغصه خواهد ماند تا هنگامی که فکر ما تغییر نکند.

 

خبر سرمقاله

خبر

علی کریمی در آستانه بازگشت به استقلال
حضور علی کریمی در استقال فصل بعد را باید جدی 
گرفت. علی کریمی که اکنون  در سوپرلیگ ترکیه و تیم 
کایسری بازی می کند حتی بحث حضورش در پرسپولیس 
هم مطرح بود. موضوع  بازگشت علی کریمی به استقال 
در شرایطی داغ شده که این بازیکن دو فصل دیگر با 
کایسری قرارداد دارد و این مسأله می تواند پروسه انتقال 
را با مانع مواجه کند. این درحالی است که کریمی بعد 
از پشت سر گذاشتن مصدومیت قدیمی در این فصل 
توانسته به شرایط مطلوب گذشته بازگردد و حضوری 
فعال و موفق در تیمش پشت سر بگذارد. مسأله ای که 
باعث شده تا کایسری نسبت به صدور رضایت نامه با 
پیشنهاد مالی در انتظار مشتریان باشد. استقالی ها نیز 
پیشنهادات خود را به صورت غیرمستقیم و مستقیم به این 
بازیکن اعام کرده اند اما بحث اصلی در خصوص دریافت 
رضایت نامه است که باید دید چه خواهد شد. از سوی 
دیگر اما عاقه مندی شخصی علی کریمی برای بازگشت 
به لیگ ایران و بازگشت دوباره به اردوگاه آبی  هاست که 
احتمالاً این انتقال را محقق خواهد کرد. با این شرایط اما 
باید دید بحث صدور رضایت نامه از کایسری به چه شکل 
دنبال خواهد شد و این باشگاه به واسطه دو فصل باقی 
مانده از قراردادش با علی کریمی چه خواسته ای را مطرح 
خواهد کرد. شاید کریمی فصل بعد پیراهن آبی بپوشد.

رضاییان با استقلال به اصفهان رفت
باشگاه استقال روز گذشته تصاویری از لحظات مربوط به 
سفر به اصفهان منتشر کرد که  رامین رضاییان در هیچ کدام 
از تصاویر منتشر شده توسط رسانه رسمی باشگاه حضور 
نداشت. در مجموعه ای شامل ۲۷ تصویر از لحظات حضور 
تیم در فرودگاه تهران، لحظه خروج از هواپیما و استقبال 
هواداران در اصفهان، هیچ تصویری از رضاییان به چشم 
نمی خورد. همین موضوع باعث شد تا شایعاتی درباره 
غیبت احتمالی این بازیکن در دیدار با سپاهان مطرح شود 
و برخی گمانه زنی ها درباره احتمال مصدومیت یا بیماری او 
در فضای مجازی قوت بگیرد.  پیگیری ها نشان می دهد که 
رامین رضاییان بدون مشکل و همراه با سایر اعضای تیم به 
اصفهان سفر کرده و برای دیدار امشب در دسترس خواهد 
بود. به این ترتیب، عدم حضور او در تصاویر رسانه ای 
ارتباطی به مسائل فنی یا پزشکی ندارد و صرفاً یک اتفاق 
رسانه ای بوده است. رضاییان که در هفته های گذشته 
عملکرد قابل قبولی داشته می تواند یکی از مهره های 
تأثیرگذار استقال مقابل سپاهان باشد و کادر فنی روی 

تجربه و کیفیت فنی او حساب ویژه ای باز کرده است.

حسن پورشیرازی »بوقچی« شد
حسن پورشیرازی بازیگر سریال »بوقچی« شد.این مجموعه 
نمایشی به کارگردانی حسن حبیب زاده و تهیه کنندگی 
محمدجواد موحد به زودی از شبکه سه سیما پخش خواهد 
شد.حسن پورشیرازی در این سریال نقش بهرام بوقچی را 
ایفا می کند. »بوقچی« چهارمین اثر از مرکز سریال سوره 
است که توسط باشگاه فیلم سوره تولید شده و محصول 

سیمافیلم است.

 مسابقات تکواندوی نونهالان جهان
 جام قهرمانی برای پسران ایران  

در پایان هفتمین دوره رقابت های تکواندوی قهرمانی نونهالان جهان 
تیم کشورمان در گروه پسران عنوان قهرمانی جهان را کسب کرد. 
در ادامه مسابقات تکواندوی قهرمانی نونهالان جهان، مبارزات اوزان 
41- و 5۷- کیلوگرم پسران و 3۷- و 59- کیلوگرم دختران برگزار شد 
که در این بین پارسا هوشیار به مدال طا رسید و غزل کابوسی 
مدال نقره را بر گردن آویخت. کیانا شفیعی و کیارش ابوطالب هم 
توفیقی در کسب مدال نداشتند. با این نتایج و پس از پنج روز رقابت 
در نهایت تیم پسران کشورمان با کسب دو مدال طا و یک نقره 
عنوان قهرمانی جهان را کسب کرد. قزاقستان با همین تعداد مدال 
نایب قهرمان شد و ازبکستان با دو طا سوم شد. همچنین تایلند 
با یک طا و یک برنز و السالوادور با یک طا در مکان های بعدی 
ایستادند. در گروه دختران نیز تیم کشورمان با دو نقره و یک برنز 
بعد از کره جنوبی، مراکش، چین تایپه، ترکیه و اوکراین در جایگاه 
پنجم ایستاد. همچنین هوشیار دیندار سرمربی تیم نونهالان ایران 
به عنوان بهترین مربی این دوره از رقابت ها در گروه پسران انتخاب 
و معرفی شد. این دوره از مسابقات با حضور 811 تکواندوکار از بیش 

از 100 کشور جهان به میزبانی امارات برگزار شد.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
عصر  روز سه شنبه در جلسه شورای اداری 
استان آذربایجان شرقی که با حضور 
نمایندگان مردم استان آذربایجان شرقی 
مسئولین  اسامی،  شورای  مجلس  در 
استانی و نمایندگان مردم این استان در 
مجلس خبرگان رهبری انجام شد، شرکت 
کرد. او در بخشی از صحبت های خود، با 
تبریک قهرمانی تیم تراکتورسازی تبریز در 
لیگ برتر گفت: »امروز این تیم به دنبال 
درخشش در بازی های آسیایی و به عنوان 

یک تیم ملی و متعلق به همه ملت ایران 
است و دغدغه دولت این است که این تیم 
تبریزی و سایر تیم های فوتبال در بازی های 
آسیایی بدرخشند که البته کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای استادیوم یادگار امام)ره( 
برای  اول  فاز  در  که  گذاشته  شرایطی 
بازی های آسیایی آماده خواهد شد و در 
فازهای بعدی توسعه استادیوم با رعایت 
مسائل ایمنی پیگیری می شود. مایه افتخار 
است که یک تیم استانی تیم های تهرانی را 
کنار بزند، ولی از این به بعد این تیم، ملی 

و متعلق به همه ملت است. همه دغدغه 
دولت و نهادهای ذی ربط باید درخشش 
تراکتور باشد.« معاون اول رئیس جمهور 
همچنین در دومین روز از سفر به استان 
آذربایجان شرقی از مجموعه ورزشی یادگار 
امام)ره( تبریز بازدید کرد. محمدرضا عارف 
در حاشیه این بازدید و در نشستی با حضور 
مسئولان مربوطه از مسائل و مشکات از 
جمله نگهداشت، جابه جایی تماشاگران و 
تکمیل چرخه حمل و نقل عمومی، ایمنی 
و افزایش ظرفیت سکوها، ترمیم و بازسازی 

چمن ورزشگاه و تکمیل زیرساخت های 
مجموعه ورزشی یادگار امام)ره( تبریز برای 
حضور قدرتمند تیم های این استان در 

بازی های ملی و آسیایی مطلع شد.
همچنین الزامات و نیازهای مورد نظر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حضور 
پرقدرت در لیگ قهرمانان آسیا بحث 
و تصمیم گیری شد. معاون اول رئیس 
جمهور در این بازدید بر ضرورت تدابیر لازم 
برای حل مشکات این مجموعه ورزشی 

کرد. تأکید 

بازدید معاون اول رئیس جمهور از ورزشگاه یادگار امام)ره(
عارف: تراکتور یک تیم ملی است مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

 بعد از باخت به سپاهان اجازه دادم بازیکنان اختلاف شان را حل کنند
کارتال: درباره استراتژی استقلال نمی توانم صحبت کنم

 سرمربی پرسپولیس در واکنش 
به این موضوع که استقال هم 
چند بازیکنش را مقابل سپاهان 
در اختیار ندارد و حتی برخی از 
پیشکسوتان این باشگاه گفته اند که 
ما می خواهیم تیم مان در اصفهان 
نتیجه نگیرد و پرسپولیس سال آینده 
به آسیا نرود و استراحت کند، گفت: 
این استراتژی خود استقال است 
که چنین برنامه ریزی کرده و درباره 
آنها نمی توانیم صحبت کنیم. آنها 
یک برنامه ای برای خودشان دارند. 
ما هر اتفاقی که بیفتد برای برد 
به زمین می رویم. با اینکه شرایط 
دست خودمان نیست اما با بردمان 

شانس دوم شدن  را داریم.
کارتال در واکنش به این موضوع که 
هواداران پرسپولیس دوست دارند 
قرارداد عالیشاه تمدید شود، در این 
مورد اینطور اظهارنظر کرد: ما قباً 
گفتیم، اجازه بدهید آخرین بازی را 
انجام بدهیم و لیگ تمام شود. امروز 
)پنجشنبه( بافاصله بعد از بازی به 
ترکیه می روم و می خواهم استراحت 
کنم. بعد از آن فکر می کنم که باید 
چه کار کنیم و تصمیم می گیرم و 

. یم می گو
وی در پاسخ به این سؤال که در 
تیم همه چیز تحت نظر او هست، 
بر  مبنی  شایعات  برخی  چون 
درگیری بازیکنان در رختکن و حتی 
گروه بندی بین آنها شنیده می شود، 
گفت: جایی که من کار می کنم 
هیچ کس نمی تواند گروه درست و 
دعوا کند. از جایی که خبر گرفتید 
درست است، اما بعضی وقت ها باید 
این مسائل را رها کنید. بازیکنان 

باید با هم صحبت و داد و بیداد 
کنند تا راه راست را پیدا کنند، اگر 
این اتفاق نیفتد من راهش را بلدم 
که چطور مشکل را حل کنم. این 
موضوعی که شما می گویید برای بعد 
از بازی با سپاهان بود که باختیم، 
بچه ها نتوانستند موضوع را هضم 
کنند. ما دو گل به خودمان زدیم و در 
نیمه اول خیلی بد بازی کردیم، ولی 
در نیمه دوم سپاهانی وجود نداشت. 
بعد از بازی یک اختافی هم بین 
بازیکنان پیش آمد که من هم این 
موضوع را رها کردم تا آنها بین 
خودشان مشکل را حل کنند. ما 
بعد از بازی با سپاهان توانستیم دو 
بازی خارج از خانه را ببریم. فوتبال 
همین است، اینکه بازیکنان را چه 
زمانی تنبیه یا تشویق کنید کار من 
است. در دنیا و در همه تیم ها این 
اتفاقات طبیعی است و اصاً نگران 
نباشید. در رئال و بارسا هم این 
مسائل وجود دارد. فوتبالیست ها 
بین خودشان صحبت می کنند و 
با هم اختاف دارند، اما آخرش 30 
مرد داریم که با هم کار می کنیم، اگر 
چنین اتفاقاتی نیفتد طبیعی نیست.

استقلال شرایط خوبی دارد
جباری: وظیفه ما بازی جوانمردانه است

مجتبی جباری، سرمربی استقال در نشست خبری پیش از بازی با سپاهان 
این جمات را به زبان آورد: »بازی با سپاهان به لحاظ جدولی اتفاق خاصی را 
رقم نمی زند؛ تمرکز و هدف ما برای جام حذفی است. امیدوارم بازی خوبی 
ارائه دهیم و نتیجه لازم را بگیریم. تعدادی از بازیکنان سرماخوردگی دارند و 

برخی هم مصدوم هستند ولی در کل شرایط تیم خوب است.«
سرمربی استقال سپس درباره وضعیت رامین رضاییان که شایعاتی پیرامون 
غیبتش در بازی با سپاهان وجود داشت، گفت: »رامین رضاییان در اردوی تیم 
حضور دارد و در بازی با سپاهان به میدان خواهد رفت. سپاهان و استقال 
همیشه رقبای خوبی برای هم بوده اند. سپاهان از بازیکنان خوب و مربی 

بادانشی برخوردار است.«
جباری در پاسخ به این سؤال که استراتژی استقال در بازی با رقیب خود 
چیست، پاسخ مهمی داد: »یک تیم ورزشی حتماً باید بازی جوانمردانه 
را انجام دهد. باید بررسی شود چه مسیری طی شده که شرایط اخاقی 
این گونه شده است. ما طبق روالی که کار خود را در استقال شروع کردیم، 

پیش می رویم.« به 
سرمربی استقال درباره وضعیتی که تیمش در بازی با چادرملو تجربه کرد 
نیز این توضیحات را داد: »دفاع کردن یک جور هنر است و اعتراض من در 
بازی قبلی به وقت تلف کردن بود. من یک مأموریت دارم که انسجام تیمی 
و هماهنگی را به شکلی جلو ببرم تا استقال در جام حذفی موفق شود. سعی 

می کنم تمام حواس خود را معطوف به این هدف بکنم.«

بازگشت قریب الوقوع سامان فلاح به جمع آبی پوشان
سامان فاح، مدافع جوان و بااستعداد، فصل گذشته با عقد قراردادی رسماً به جمع 
بازیکنان استقال پیوست. اما تقدیر بر این بود که وی در این فصل، به خدمت مقدس 
سربازی فراخوانده شود و در نتیجه، برای گذراندن این دوران مهم، راهی تیم ملوان انزلی 
شد. با نزدیک شدن به پایان فصل جاری و اتمام دوران خدمت سربازی، سؤالات بسیاری 
پیرامون آینده  این بازیکن مطرح شده است. آیا سامان فاح به استقال باز خواهد گشت؟ 
سرنوشت او در فصل آتی چه خواهد بود؟ بر اساس پیگیری ها باشگاه استقال به طور جدی 
خواهان بازگشت سامان فاح به جمع بازیکنان خود است. این باشگاه تمایلی به انتقال این 
بازیکن به تیم دیگری ندارد و مصمم است تا در فصل آینده از توانایی های او در خط دفاعی 
خود بهره مند شود. حضور او در ملوان انزلی فرصتی بود تا تجربه ارزشمندی کسب کرده 
و آمادگی خود را حفظ کند. حال، با پایان دوران خدمت سربازی، او این فرصت را خواهد 
داشت تا در ترکیب استقال به میدان رفته و توانایی های خود را به اثبات برساند. بازگشت 
سامان فاح به استقال، نه تنها خبر خوبی برای هواداران این تیم است، بلکه می تواند به 
تقویت خط دفاعی آبی پوشان نیز کمک شایانی کند. آنچه مسلم است، باشگاه استقال 
مصمم به حفظ سامان فاح و استفاده از او در فصل آینده است. امیدواریم که این بازیکن 
جوان با عملکرد درخشان خود، بتواند پاسخ اعتماد باشگاه و هواداران را به خوبی بدهد.

سپاهان-استقلال

18:00

 نساجی – ذوب آهن

18:00

لومینیوم  شمس آذر – آ

18:00
 ملوان – فولاد

18:00

 چادرملو – گل گهر

19:00

 مس رفسنجان – خیبر

19:00
 استقلال خوزستان – تراکتور

20:00

پرسپولیس – هوادار

18:00
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مصاحبه و خبر

نشست خبری پیش از تقابل با ژاپن
 سلیمانی: بازی سختی 

در پیش داریم
سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان در کنفرانس 
خبری پیش از دیدار ایران و ژاپن، پاسخگوی 

سؤالات خبرنگاران بود.
 سلیمانی پیش از تقابل ایران و ژاپن در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های فوتسال زنان آسیا 
گفت: »قطعاً فردا بازی سختی خواهیم داشت. 
ژاپن یکی از تیم های برتر آسیا و این جام است. 
تمام تاش خود را به کار می گیریم تا بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. همه تیم ها آمدند 
تا بهترین عملکرد را داشته باشند. ما دو دوره 
قبل قهرمان شدیم و اکنون به دنبال تکرار این 
قهرمانی برای بار سوم هستیم. اما نباید فراموش 
کنیم که شرایط بسیار سخت است و کار بسیار 

دشواری داریم.
 تمام تاش مان را می کنیم تا قهرمانی را به 
دست آوریم. تیم ژاپن با توجه به زمان برگزاری 
بازی و استراحت تیمی، نسبت به ما ریکاوری 
بهتری داشته اما امروز یک ریکاوری خوب 
خواهیم داشت تا بازیکنان آماده دیدار حساس 
و سخت پیش رو شوند. تیمی برنده است که از 
تمام فرصت های خود استفاده کند. انگیزه بالا 
داشته و از لحاظ ذهنی کاماً آماده رقابت با 

رقیب خود باشد.
 بچه های ما با انگیزه هستند و تنها انگیزه ما 
این است که دل مردم ایران را شاد کنیم. قطعاً 
ایران و ژاپن تاش می کنند که برنده مسابقه 
باشند. ما عاوه بر اینکه برنامه های خود را از 
لحاظ تاکتیکی داریم، باید با فشار و تمرکز گام 
به گام به هدف مان برسیم. بدون شک ژاپن نیز 
فشار مضاعفی خواهد آورد و همان طور که اعام 
کردم تیمی برنده است که از فرصت ها استفاده 

کرده و باهوش تر بازی کند.«
 

ستاره ایران به دنبال سومین قهرمانی
توسلی: هر دو تیم باید بهترین 

عملکرد را داشته باشند
فرزانه توسلی دروازه بان و ستاره تیم ملی 
فوتسال زنان ایران که به دنبال سومین 
این رقابت ها است، در  قهرمانی خود در 
نشست خبری پیش از بازی با ژاپن شرکت 

. د کر
 زننده گل سوم ایران در تقابل با چین تایپه 
گفت: »فردا در دیدار نیمه نهایی دو تیم برتر 
جام به مصاف هم می روند که باید یک بازی 
فوتسال در شأن آسیا را به نمایش بگذارند. در 
سال 2015 و 2018 دو تیم ایران و ژاپن، دو رقیب 
دیرینه در فینال به رقابت پرداختند که عاوه 
بر نتیجه خوب شاهد یک مسابقه پایاپای و 
جذاب بودیم. معتقدم همه باید از تماشای 
این دیدار فارق از هر نتیجه ای، لذت ببرند. 
لحظه بالا بردن جام شیرینی و حس خوبی 
دارد. از روزی که به هوهوت آمده ایم، هدفمان 
این بوده که بهترین عملکرد را داشته باشیم 
و در نهایت به آرزویمان که قهرمانی در آسیا 
هست برسیم. همه بازیکنان تیم ملی فوتسال 
بانوان می خواهند که این حس را دوباره تجربه 

» . کنند
 

 اعلام داوران رقابت های ایران 
در مقدماتی جام جهانی

بر اساس تصمیم و اعام کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، داورانی از عربستان سعودی دیدار تیم های 
ملی قطر و ایران در روز پانزدهم خرداد را قضاوت 

کرد.  خواهند 
محمدخالد به همراه دو هموطن خود خالف 
الشماری و یاسر سلطان کار داوری این دیدار 
را برعهده خواهند داشت و علی جبرئیل از 
فلسطین ناظر این بازی خواهد بود. این دیدار 
از ساعت 21:15 به وقت محلی در ورزشگاه 
جاسم بن حمد شهر دوحه برگزار خواهد شد. 
همچنین براساس اعام کنفدراسیون فوتبال 
آسیا داوران مالزیایی، قضاوت دیدار ایران برابر 
کره شمالی را برعهده خواهند داشت. محمد 
بن ناصرالدین، محمد بن خلیل و محمد بن 
زینال سه داور این بازی خواهند بود و ساپوترای 
اندونزیایی ناظر این دیدار است. دیدار تیم های 
ملی ایران و کره شمالی روز 20خرداد از ساعت 
1۹:۳0 در ورزشگاه امام رضا)ع( شهر مشهد برگزار 

خواهد شد.
 تیم ملی ایران با پیروزی برابر ازبکستان و کسب 
20امتیاز به عنوان دومین تیم آسیایی صعود 
خود را به جام جهانی مسجل کرده است اما 
این دو دیدار در صعود ایران در رده بندی فیفا 
و سیدبندی قرعه کشی رقابت های جام جهانی 

202۶ حائز اهمیت فراوانی است.
 

قضاوت داوران ایرانی در تقابل 
فلسطین و عمان

با اعام فیفا، دیدار تیم های فلسطین و عمان در 
هفته پایانی مرحله مقدماتی جام جهانی 202۶، 
روز سه شنبه 20خرداد با قضاوت موعود بنیادی فر 

برگزار می شود.
 علیرضا ایلدروم و فرهاد مروجی کمک های او در 
قضاوت این بازی هستند و پیام حیدری هم داور 
چهارم است.  این ششمین قضاوت بنیادی فر در 

مقدماتی جام جهانی 202۶ خواهد بود.

با پایان هفته بیست و چهارم لیگ امارات، این لیگ 
به روزهای پایانی خود نزدیک شده و حالا تنها دو هفته 
ــان این رقابت ها زمان باقی است. شباب الاهلی  ــا پای ت
با حضور سردار آزمون و سعید عزت اللهی، توانسته 
قهرمانی خود را قطعی کند و از طرفی دیگر، با مشخص 

بقای  سقوط کننده،  تیم  دو  تکلیف  شدن 
البطائح با هدایت فرهاد مجیدی نیز قطعی 

شده است. قرار است در 2 هفته پایانی، 
ــده  ــل آین ــرکت کننده در فص ــای ش از تیم ه
لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا2 
ــداول  ــه در ج ــد ک ــر چن ــود؛ ه ــی ش رونمای

عناوین فردی هم رقابت جذابی در 
ن  ا به عنو ن  سید ر مسیر 

برترین  گلزن،  برترین 
ین  مؤثرتر و  گلساز 

یکن  ز با
فصل 

وجود 
 . د ر ا د

ینی  و عنا
ه  ر ستا ی  ید قا ی  مهد که 
بی چون و چرای این فصل تیم 
اتحاد کلبا، یکی از نامزدهای 
اصلی کسب آن است؛ ستاره ای 
که چهره ویژه هفته بیست 
و چهارم لیگ برتر امارات در 
ــود.  ــان ب ــا عجم ــش ب ــل تیم تقاب
آبی هم  پیراهن  که  قایدی 
ــدول  ــم در ج ــت، ه ــن داش ــه ت ب
ــید و  ــالا کش ــودش را ب ــان خ گلزن
به رتبه دوم رساند، هم دومین 
گلساز برتر فصل شد و هم 
موفق شد در جدول مؤثرترین 

بازیکنان لیگ در جایگاه دوم و در یک قدمی کوجو لابا 
ــارات  ــر ام ــگ برت ــل لی ــن فص ــای گل ای ــن و آق ــم العی مهاج
قرار بگیرد. قایدی روز سه شنبه شمار گل های خود با 
پیراهن اتحاد کلبا را به عدد ۳۳ رساند و با وجود انجام 
ــتقال،  ــا اس ــاس ب ــا در قی ــاد کلب ــرای اتح ــر ب ــازی کمت 8۹ب
فقط ۶گل تا رسیدن به رکورد شمار گل های زده اش 
برای آبی پوشان پایتخت فاصله دارد. همچنین ستاره 
2۶ساله فوتبال ایران در فصل ۹۹-1۳۹8 بهترین 
کارنامه دوران فوتبالی اش را با ثبت 15 گل و ۹ پاس 
گل و تأثیرگذاری مستقیم روی 24 گل )در لیگ برتر، 
ــان آسیا( را از خود به جا  جام حذفی و لیگ قهرمان
گذاشته بود؛ رکوردی که با فرم فوق العاده او در این 
فصل، شکسته شده و حالا باید گفت که 
بدون هیچ تردیدی، قایدی در بهترین فرم 
ــت. او  ــه اس ــرار گرفت ــود ق ــه ای خ دوران حرف

مقابل  جدال  موفق در  عجمان، 
ی  گل ها شماره 1۶ و شد 

د  خو  1 7
فصل  ر  د
)در  جاری 
تمامی رقابت ها( 
را برای اتحاد کلبا به ثمر برساند 
ــا  ــرد ت ــت ک ــم ثب ــش را ه ــاس گل فصل ــتمین پ و هش
ــن  ــا ای ــد. ب ــوده باش ــر ب ــازی، روی 25گل مؤث در 24ب
اوصاف، او موفق شده رکورد شخصی اش را هم 
2بازی  بشکند و تاریخ سازی کند و حالا در 
پایانی فصل، قایدی این فرصت را دارد تا فصل 
ویژه خود را تاریخی تر کند؛ چرا که ستاره 
بوشهری 4گل با لابا در جدول گلزنان فصل 
دارد، یک پاس گل با آلخاندرو رومرو در 
جدول برترین گلسازان و فاصله اش با لابا 
ــط  ــل فق ــان فص ــن بازیکن ــدول مؤثرتری در ج

یک تأثیرگذاری دیگر است.

با وجود اینکه رسانه های مختلف ایتالیا در ماه های 
اخیر خبر از خروج احتمالی مهدی طارمی از اینتر در 
پایان فصل داده بودند، حالا زمزمه ها مبنی بر ماندگار 
شدن این بازیکن ایرانی در ترکیب نراتزوری برای فصل 

ر آینده با توجه به نمایش های قابل قبول او  د
هفته های اخیر قوت گرفته است. سایت 
Cult of calico که یکی از منابع تحلیلی 

فوتبال ایتالیا محسوب می شود، در یکی 
از گزارش های خود نوشته که مدیران 
باشگاه اینتر قصدی برای تمدید قرارداد 

آرناتوویچ و کوره آ دو مهاجم خود ندارند 
و این دو بازیکن در لیست خروج 

قرار گرفتند. بر اساس گزارش 
این سایت، طارمی یک 

سال دیگر با اینتر قرارداد 
دارد و برای خروج نیز به 
مشتری نیاز است و از 
طرفی عملکرد مثبت 
اخیرش باعث شده 
تا مدیران باشگاه اینتر 

درباره آینده این مهاجم 
ایرانی تجدیدنظر کنند. 
این در حالیست که 
طی روزهای اخیر، در 
رسانه های ایتالیا نگاه 

مثبتی به طارمی وجود 
داشته و حتی فابیو کاپلو 
اسطوره دنیای مربیگری 
و فوتبال ایتالیا نیز طارمی 
را یک مهره ارزشمند و 

تأثیرگذار برای قهرمانی 
اینتر عنوان کرده است. نشریه 

معتبر و مشهور گاتزتا دلواسپورت 

که در این فصل یکی از منتقدان جدی و همیشگی طارمی 
بوده، در جدیدترین مقاله خود دست خود را به نشانه 
تسلیم بالا برده و درباره اهمیت طارمی در سیستم بازی اینتر 
نوشته است. گاتزتا نوشته: »وسلی اسنایدر، کسی که هم 
فوتبال را می شناسد و هم اینتر را، پیش از آنکه چیزی روشن 
شود گفته بود: »در نیم فصل دوم طارمی مفید خواهد بود، 
بویژه با توجه به نیاز به چرخش در خط حمله.« باید به 
حرفش اعتماد می کردند؛ نه فقط به خاطر تجربه مشترک 
کوتاه شان در الغرافه قطر در فصل 201۹–2018 و نه فقط 
چون اینزاگی واقعاً مجبور به چرخش در خط حمله شده 
بود. باید اعتماد می کردند چون طارمی واقعاً مفید شد. 
تنها در عرض ده روز از بازیکنی ناکام به یک منبع ارزشمند 
تبدیل شد.« این رسانه همچنین از حضور طارمی در یکی از 
مهم ترین مسابقات فصل اینتر به عنوان بازیکن ثابت 
خبر داده است: »طارمی بار دیگر در بازی یکشنبه 
مقابل لاتزیو در ترکیب اصلی خواهد بود؛ برای 
اولین بار در فصل، دو بازی پیاپی در سریA. او کنار 
تورام بازی خواهد کرد و سپس در دو بازی پایانی 
جای خود را به لائوتارو و مارکوس خواهد داد؛ 
اما با یک تفاوت بزرگ: دیگر فقط تماشاچی 
نیست — برخاف چند هفته پیش که حتی 
آرناتوویچ و کورئا هم از او جلوتر بودند. 
حالا شرایط فرق کرده: او نخستین گزینه 
روی نیمکت است؛ چه برای اسکودتو 
بجنگند و چه برای قهرمانی در اروپا. 
و اگر گل های بعدی اش از راه برسند، 
می توانند ارزشی معادل یک جام 
داشته باشند و در آن صورت، 
مهاجمی  قرارداد  تمدید 
۳۳ساله که تا 2027 سالی 
سه میلیون یورو حقوق 
می گیرد، بسیار ساده تر 

خواهد بود.«

تاریخ سازی قایدی با بهترین فرم دوران بازی
سال رؤیایی باشو

 رسانه های منتقد تسلیم شدند
طارمی در جمع افعی ها می ماند

حالا نوبت 
باشگاه های 

فوتبال لیگ 
برتری است 
که حمایت 

خود از 
خلیج فارس 

و هویت 
عمومی ایران 

را در هفته 
پایانی لیگ 
نشان دهند

طی هفته ای که گذشت، رایزنی 
ایران ورزشی با مسئولان رده بالای 
سازمان لیگ برای پاسداشت نام 
خلیج همیشه فارس در هفته 
سی ام لیگ شکل گرفت و با تأیید 
نهایی سازمان لیگ، قرار شد 
که خلیج فارس تبدیل به نماد 
اصلی هفته سی ام لیگ برتر ایران 
شود. در روزهایی که مردم ایران 
همبستگی خود را برای پاسداشت 
این نام تاریخی و حفظ هویت ملی 
و غرور خود نشان داده اند، حالا 
نوبت باشگاه های فوتبال لیگ 
برتری است که حمایت خود از 
خلیج فارس و هویت عمومی ایران 
را در هفته پایانی لیگ نشان دهند.

سازمان لیگ در بیانیه ای، دلیل 
را  پایانی  هفته  در  اقدام  این 
این گونه عنوان کرده است: »برای 
مقابله با اغراض بدخواهان ایران 
اسامی و تمامی ایرانیان که قصد 
تحریف تاریخی نام خلیج فارس 
را در ذهن دارند، سازمان لیگ 
فوتبال ایران به همه باشگاه های 
لیگ برتری توصیه کرده در هفته 

سی ام لیگ برتر تمامی تیم ها با 
نمادی از خلیج فارس به میدان 
بیایند. تا بار دیگر جامعه فوتبال 
در راستای مسئولیت های اجتماعی 
و ملی خود همراه با تمامی ایرانیان 
سراسر جهان همراه و همصدا شود 
و همگان بدانند نام خلیج فارس 
قرن ها قدمت دارد و توسط همه 
نقشه نگاران و نهادهای بین المللی 
به رسمیت شناخته شده است.« 
در مسابقات امروز لیگ برتر ایران 
و طی اباغیه سازمان لیگ به 
باشگاه های لیگ برتری، قرار است 
تمام تیم ها با نمادی از خلیج 
فارس پا به زمین بگذارند اما 
چگونگی ادای دین باشگاه ها به 
این موضوع مهم و همگانی، به 
خود باشگاه ها واگذار شده است.

شنیده ها حاکی از این است که 
با استفاده  از باشگاه ها  برخی 
از نماد خلیج فارس روی لباس 
این  خود، به دنبال پاسداشت 
نام جاودانه در بازی های امروز 
لیگ برتر هستند. بخش دیگری 
از تیم ها با بنری در ابتدای بازی 
مسئولیت اجتماعی خود را انجام 
می دهند و بخشی از تیم ها نیز 
احتمالاً با بازوبندی منقش به نام 
خلیج همیشه فارس، در زمین 
مسابقات حاضر خواهند شد. 
ضمن اینکه در جلسه هماهنگی 
پیش از مسابقه تمام بازی های 

ایران،  برتر  لیگ  این هفته 
موضوع پاسداشت نام خلیج 
فارس از سوی سازمان لیگ به 
ناظران اباغ شد و ناظران نیز 
این موضوع را به مسئولین و 
سرپرست های باشگاه ها انتقال 
دادند. تصمیم و پیشنهادی که 
مورد استقبال باشگاه ها نیز قرار 

گرفت و فصل لیگ برتر ایران، با 
پاسداری باشگاه ها از نام خلیج 

فارس به پایان خواهد رسید.
نامی که در 24 فصل اخیر، هویت 
لیگ برتر فوتبال ایران را شکل 
داده و تمام مسابقات فوتبال 
ایران در سال های اخیر، با نامی 
از خلیج همیشه فارس برگزار 

شده است. حالا و در پایان 
یک فصل پرفشار و پرحاشیه، 
پاسداشت از این نام در روزهایی 
که مردم ایران مخالفت جدی 
از واژه های  با استفاده  خود 
مجعول به جای خلیج همیشه 
فارس را نشان داده اند، بهترین 
پایان ممکن برای فصل بیست 

و چهارم لیگ برتر ایران به نظر 
می رسد.

به این امید که در آغاز لیگ 
بیست و پنجم با نام لیگ برتر 
خلیج فارس، هیچ قصد و غرضی 
برای تحریف تاریخ، حقیقت 
و پایمال شدن هویت ملی ما 

ایرانیان وجود نداشته باشد.

ناظران سازمان لیگ مصوبه هفته پایانی را به باشگاه ها ابلاغ کردند

اختتامیه لیگ با نام خلیج همیشه فارس
گزارش یک

محسن ذاکری
خبر نگار

ف  حذ و  گ  ر بز می  کا نا ز  ا پس 
زودهنگام تیم ملی زیر 17سال ایران 
در رقابت های جام ملت های آسیا و 
ــیون  ــی، فدراس ــام جهان ــه ج ــیدن ب نرس
فوتبال ایران تصمیم گرفت که تیمی 
ایران در  به عنوان نماینده  را  دیگر 
ــدان  ــه می ــا ب ــال کاف ــر 17س ــابقات زی مس
ــزاری اردو  ــری از برگ ــاً خب ــتد و فع بفرس
و برنامه ریزی برای آماده سازی تیم 
ــدا  ــت. ابت ــران نیس ــال ای ــر 17س ــی زی مل
ــران  ــب ته ــم منتخ ــه تی ــد ک ــه می ش گفت
با هدایت سیدمهدی سیدصالحی 
ــا برپایی اردوهای منظم، قرار است  ب

به عنوان نماینده ایران در مسابقات 
زیر 18سال کافا حاضر شود اما حالا 
فدراسیون فوتبال ایران به طور رسمی 
اعام کرده که آکادمی باشگاه سپاهان 
ایران در  اصفهان، نماینده فوتبال 
خواهد  کافا  نوجوانان  رقابت های 
بود. تیم زیر 18سال سپاهان که طی 
درخشانی  عملکرد  اخیر  سال های 
در رده های پایه فوتبال ایران داشته 
ــت  ــک تورنمن ــا در ی ــت دارد ت ــالا فرص ح
ــود  ــه ای خ ــای منطق ــا رقب ــی، ب بین الملل
رقابت کند و توانایی های خود را به 
که  رقابت ها  این  بگذارد.  نمایش 

یه  د تحا ا عضو  ی  تیم ها حضور  با 
فوتبال آسیای مرکزی )کافا( برگزار 
27خرداد  تا   20 تاریخ  از  می شود، 
یتخت  پا  ، شنبه و د شهر  ر  د  1 4 0 4
تاجیکستان، برگزار خواهد شد. کافا 
ــیون  ــای کنفدراس ــی از زیرمجموعه ه یک
د  می شو ب  محسو سیا  آ ل  تبا فو
تاجیکستان،  ایران،  کشورهای  که 
ازبکستان، ترکمنستان، قرقیزستان و 
افغانستان اعضای آن هستند. شاید 
ــاختاری  ــه س ــپاهان ک ــگاه س ــور باش حض
نسبتاً مناسب و حرفه ای در فوتبال 
پایه دارد، انتخاب اشتباهی نباشد 

اما مشخص نبودن تکلیف تیم ملی 
ــال  ــرای فوتب ــی ب ــاق خوب ــان، اتف نوجوان
کشور نیست. پس از قبول استعفای 
عباس چمنیان، هیچ خبری از اقدام 
سرمربی  انتخاب  برای  فدراسیون 
جدید تیم ملی نوجوانان ایران منتشر 
ــم  ــه تی ــت ک ــوم نیس ــت و معل ــده اس نش
ــه  ــا ب ــا چه شرایطی پ ــان، ب ملی نوجوان
رقابت های آینده می گذارد. این در 
ــزاری  ــه برگ ــه ب ــا توج ــه ب ــت ک ــی اس حال
نی  جها م  جا ی  بت ها قا ر لانه  سا
جام  مسابقات  48تیم،  حضور  با 
ملت های آسیا در رده زیر 17سال نیز 

به شکل سالانه برگزار می شود و تیم 
ــر  ــا کمت ــران ت ــان ای ــال نوجوان ــی فوتب مل
از یک سال آینده، باید در رقابت های 
آسیایی و مقدماتی آن به میدان برود. 
باید دید که برنامه فدراسیون فوتبال 

در ماه های آینده، برای توسعه فوتبال 
پایه چه خواهد بود اما درحال حاضر، 
خبری از سازماندهی مناسب برای 
و  ن  نا ا جو  ، مید ا تیم  ی  شکل گیر

نوجوانان نیست.

تکلیف نامشخص تیم ملی نوجوانان

آکادمی سپاهان، نماینده ایران در کافا

ــا  پس از قطعی شدن بقای تیم البطائح ب
هدایت فرهاد مجیدی در لیگ امارات، 
عجیب  خبری  در  امارات  سدد  رسانه 
گزارش داد که فدراسیون فوتبال ایران، 
در حال بررسی شرایط فرهاد مجیدی 
است و قصد دارد او را به عنوان سرمربی 

ــانه  ــن رس ــد. ای ــاب کن ــی انتخ ــم مل ــدی تی بع
ــهر  ــگاه از ش ــک باش ــه ی ــر داد ک ــن خب همچنی
ابوظبی هم خواستار امضای قرارداد جدید 
با مجیدی است. موضوع عاقه فدراسیون 
فوتبال به مجیدی، برای اولین بار از سوی 
این رسانه مطرح شد و واکنش فوری و 

قاطع فدراسیون فوتبال ایران را به همراه 
ــانه ای  ــر رس ــا مدی ــن معتمدکی ــت. محس داش
ــه این خبر در  ــران در واکنش ب تیم ملی ای
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ادعای 
یک سایت گمنام نزدیک به باشگاهی 
ــازی  ــه نی ــت ک ــاس اس ــدر بی اس ــی آن ق امارات

به پاسخ رسمی ندارد، اما جای تعجب 
است اگر رسانه های داخلی تحت تأثیر 
چنین فضاسازی هایی، آن  هم در آستانه 
فصل نقل وانتقالات قرار بگیرند!« بدین 
ــه  ــدی، ب ــاد مجی ــه فره ــت ک ــد گف ــب بای ترتی
فوتبال  فدراسیون  گزینه  عنوان  هیچ 

برای هدایت تیم ملی ایران نیست و با 
توجه به تکذیبیه های قاطع فدراسیون در 
ماه های اخیر در جواب به شایعات پیرامون 
ــر  ــد امی ــران، بای ــم ملی ای ــر کادر فنی تی تغیی
قلعه نویی را سرمربی قطعی تیم ملی در 

جام جهانی 202۶ بدانیم.

تکذیب ادعای عجیب یک رسانه اماراتی

مجیدی گزینه تیم ملی نیست



 مسابقات کشتی آزاد و فرنگی 
نونهالان به میزبانی تهران و 
سالن شهدای هفتم تیر تهران 

برگزار شد. مسابقاتی که در 
کشتی آزاد مازندران به عنوان 
فرنگی  در  و  رسید  قهرمانی 
هم خوزستان توانست مقام 
قهرمانی را به دست آورد. نکته 
مهم این مسابقات وضعیت 
کشتی تهران است. تیمی که 
با هزار و یک امکانات و هزینه 
راهی این مسابقات شده اما 
در کشتی آزاد در رده دوم قرار 

گرفت و در فرنگی رده چهارم را 
کسب کرد.

نکته مهم درباره برگزاری این 
مسابقات حضور 24 کشتی گیر 
در ترکیب تهران بوده که این 
نتایج را این 24 کشتی گیر به 
دست آورده اند. در واقع همه ِ 
تیم ها با 12 کشتی گیر راهی 
مسابقات شدند اما تهران با 
24 کشتی گیر در هر دو رشته 

آزاد و فرنگی جام قهرمانی را به 
رقبای خود واگذار کرده است. 
تیم کشتی آزاد نونهالان تهران 
یک طلا، سه نقره و یک برنز به 
دست آورد که اگر 12 کشتی گیر 
بودند می شد از آن دفاع کرد 
اما با 24 کشتی گیر در خانه 
خودت فقط یک مدال طلا 
بگیری در نوع خود یک هنر 

محسوب می شود.

کشتی لرستان که سال هاست 
با مشکل روبه رو است دو مدال 
طلا به دست آورده و یا اصفهان 
که سال هاست در کشتی آزاد 
هیچ حرفی برای گفتن ندارد 
یک مدال طلا کسب کرده و 
خراسان رضوی هم یک مدال 
طلا به دست آورده تا هم ردیف 
تهران باشد. قم و فارس هم 
که همیشه در کشتی فرنگی 
مدعی بودند در کشتی آزاد 
یک مدال کسب  نونهالان 
کرده اند. تیم توابع هم که با 
شهرستان های  کشتی گیران 
استان تهران تشکیل می شد، 
با 12 کشتی گیر یک برنز به 
دست آورد و چهاردهم شد که 
به نظر خیلی مشکوک می آید. 
در سال های نه چندان دور 
توابع معمولاً از تیم اصلی تهران 
بهتر نتیجه می گرفت اما حالا 
شاید بهترین های خود را به 
تیم تهران می دهد که به این 

روز افتاده است.
اوضاع در کشتی فرنگی برای 
تهران اما به مراتب بدتر هم 
هست. کشتی فرنگی نونهالان 
 2 4 با  هم  ن  تهرا ن  استا
کشتی گیر راهی این مسابقات 
شده و بدون داشتن حتی یک 
فینالیست به کارش با چهار 
مدال برنز پایان داده و توابع 
کشتی گیر   11 با  هم  تهران 
فقط 10 امتیاز کسب کرده تا 

باورنکردنی  و  در رده عجیب 
22 قرار بگیرد. روزگاری فقط 
کشتی فرنگی شهریار همین 
تیم توابع را به عنوان مدعی 
ح کرده  قهرمانی در کشور مطر
بود اما حالا روزگار عجیبی 
را سپری می کند. شاید این 
تا همه  نتایج باعث شود 
بیشتر به مصاحبه مصطفی 
حسین خانی دارنده مدال برنز 
جهان و از کسانی که مدتی در 
کشتی تهران فعالیت می کرد 
ولی حالا قید کار کردن در 
کشتی را زده است؛ دقت کنند. 
حسین خانی چند روز پیش 
درباره برگزاری مسابقات کشتی 
انتقادات  پایتخت  نونهالان 
تندی مطرح کرده بود: »در 
تهران،  نونهالان  مسابقات 
وزن کشی یک روز زودتر انجام 
شد و برخی از کشتی گیران 
دو روز بعد روی تشک رفتند. 
در رده نونهالان، این فاصله 
باعث تغییرات جدی در وزن و 
شرایط جسمانی کشتی گیران 
می شود. مسابقات از ساعت 
تا  و  می شد  آغاز  صبح   ۷
ادامه داشت. در  نیمه شب 
شب اول فینال ها برگزار نشد 
و به اجبار ادامه رقابت ها به 
روز بعد موکول شد، تا جایی 
که رقابت ها حتی تا ساعت 12 

ادامه پیدا کرد.«
سؤالات  البته  حسین خانی 

مهم دیگری را هم مطرح کرده 
که باید پاسخ جدی برای آن 
وجود داشته باشد: »در همین 
مسابقات نونهالان، به دلیل 
برگزاری 12 وزن در یک روز و 
نبود  و  خستگی ورزشکاران 
داوران باتجربه و بین المللی، 
د  ر مو  1 0 ز  ا بیش  هد  شا
شکستگی کتف و آرنج بودیم. 
آیا جان و سلامت بچه های 
مردم تا این حد بی ارزش شده 
است که فقط برای پر کردن 
تقویم مسابقات، این چنین 
؟  می کنیم عمل  ر  جعه با فا
هیأت کشتی تهران، به جای 
پاسخگویی، با تشکیل جلسات 
متعدد کمیته انضباطی، مربیان 
و داوران را احضار می کند؛ در 
حالی که مقصر اصلی در تمام 
این بی نظمی ها، خود هیأت 
کشتی استان تهران است. 
تمام بار مالی اعزام تیم ها 
به مسابقات کشوری بر دوش 
سرپرستان گذاشته شده است؛ 
از هزینه لباس گرمکن گرفته تا 
غذا، رفت وآمد و حتی اجاره 
اتوبوس. در سالی که با جوانان 
کار کردم، بار ها این وضعیت را 
از نزدیک دیدم. سؤال ساده 
من این است: درآمد حاصل 
از اجاره مغازه های سالن هفتم 
تیر و اجاره ۷0 تا 100 میلیونی 
روزانه سالن برای لیگ برتر به 

کجا می رود؟«
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برگزاری دوره مربیگری بین المللی جودو در ایران
 بدون تاریخ، بدون امضا

 رئیس فدراسیون جهانی جودو در پیامی به آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودوی کشورمان 
اعلام کرد که به زودی دوره بین المللی مربیگری 
این رشته در ایران برگزار می شود. پس از برگزاری 
سمینار بین المللی داوری و مربیگری جودو با 
حضور مارکوس بارکوس مدیر سمینارهای داوری 
فدراسیون جهانی جودو )IJF( در ایران، ماریوس 
ویزر در پیامی به آرش میراسماعیلی، از کیفیت 
برگزاری این سمینار قدردانی کرد. در این پیام، 
رئیس فدراسیون جهانی جودو ضمن تقدیر از 
عملکرد فدراسیون جودوی ایران، اعلام کرد دوره 
مربیگری بین المللی جودو نیز به زودی برای 

مربیان ایرانی برگزار می شود.
 

اعضای کادر فنی تیم جوانان 
MMA معرفی شدند

 طی احکامی از سوی افشین چگینی رئیس 
فدراسیون انجمن  ورزش های رزمی، کادر فنی تیم 
جوانان MMA ایران در بخش پسران منصوب 
شدند. بر این اساس، محمد منصوری داور، مربی 
و فایتر سابق رشته های جوجیتسو و MMA، به 
عنوان سرمربی تیم جوانان ایران منصوب شد. 
منصوری پیش  از این سابقه مربیگری در تیم ملی 
کنتاکت جوجیتسو را در کارنامه دارد. او بیش از 
یک دهه عضو تیم ملی جوجیتسو ایران بوده 
و به عنوان اولین فایتر ایرانی در لیگ حرفه ای 
MMA امارات در سال 2010 حضور یافته است. 

کسب مدال های آسیایی و جهانی در جوجیتسو 
نیز از دیگر افتخارات ورزشی او به شمار می رود. 
همچنین مهدی فهیمی، امیرعلی بهرامی، مهدی 
ناجی و ابوذر پورکیوان به عنوان مربیان تیم و 
آرش باقرزاده به عنوان بدنساز منصوب شدند. 
تیم جوانان MMA ایران در حال آماده سازی 
برای حضور در رقابت های انتخابی سهمیه 
بازی های آسیایی جوانان است که تیرماه امسال 

در کشور بحرین برگزار خواهد شد.
 

آغاز اردوی تیم پاراوزنه برداری بانوان
 هفتمین مرحله از تمرینات ملی پوشان جوان 
تیم پاراوزنه برداری بانوان از امروز به میزبانی 
سمنان آغاز می شود. هفتمین مرحله از اردوی 
آمادگی ملی پوشان جوان تیم پاراوزنه برداری 
بانوان در راستای حضور در بازی های پاراآسیایی 
جوانان دبی 202۵ از 24 اردیبهشت ماه آغاز شده 
و تا 2۵ خرداد ماه ادامه دارد. زینب حسینی، 
زهرا پولادی جرفی، مهدیه احسانی، سمانه 
صادقی، عطیه سادات حسینی، مهدیه محمدی، 
الناز متقی، نیایش سلیمی و فاطمه ایمانی 
ملی پوشان دعوت شده به این اردو هستند که 
تمرینات خود را زیر نظر معصومه بابایی سرمربی 
تیم ملی، سودا آروانه و نگین نظرپور مربیان 
مدعو تیم ملی تمرینات خود را دنبال می کنند.

 

آغاز اردوی تیم کشتی آزاد نوجوانان 
از 29 اردیبهشت

 اردوی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان روزهای 29 
اردیبهشت لغایت 6 خردادماه در خانه کشتی 
شهید ابراهیم هادی کمپ تیم های ملی کشتی 
شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود. 
عباس حاج کناری برای این اردو از 14 کشتی گیر 
دعوت کرده است. در وزن 45 کیلوگرم امیرعلی 
رسولی فر، پارسا طهماسبی، در وزن 48 کیلوگرم 
 55 سینا بوستانی، بنیامین آشفته، در وزن 
کیلوگرم محمدرضا براری و علی اکبر حسینی، در 
وزن 60 کیلوگرم آرین مهرعلیزاده و حسین آرین، 
در وزن 65 کیلوگرم مرتضی ملامحمدی و رضا 
شمسی پور، در وزن 92 کیلوگرم امیرعلی علیزاده 
و امیرحسین محمدپور و در وزن 110 کیلوگرم 
امیرحسین نقدعلی پور و امیر عبدی نفرات 
دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند. اسامی 
نفرات اوزان 51، 71 و 80 کیلوگرم پس از برگزاری 
رقابت های درون اردویی روز 29 اردیبهشت ماه 

اعلام می شود.

نشست پاراتکواندو برای بازی های 
ناگویا و لس آنجلس

شورای فنی رشته پاراتکواندو به منظور بررسی 
شرایط فعلی و برنامه ریزی جهت رویدادهای 
پیش رو در کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. 
شورای فنی رشته پاراتکواندو به منظور بررسی 
شرایط فعلی و برنامه ریزی جهت رویدادهای 
پیش رو به میزبانی کمیته ملی پارالمپیک برگزار 
شد. در این نشست مسئول انجمن پاراتکواندو 
و سرمربیان تیم ملی برنامه راهبردی 4 ساله 
خود برای بازی های پاراآسیایی آیچی- ناگویا 
202۶ و بازی های پارالمپیک لس آنجلس 202۸ 
را ارائه دادند. مسئولان پارالمپیک نیز در ادامه 
پیرامون نحوه حمایت این کمیته از نفرات تحت 
پوشش در اردوها، تعداد روز و مراحل اردو در سال 
جاری و حمایت از اعزام های تدارکاتی در راستای 
کسب رنکینگ توضیحاتی ارائه دادند. همچنین 
پیرامون ارائه خدمات آکادمی ملی پارالمپیک 
شامل برگزاری دوره های آموزشی دوپینگ و نیز 
نحوه انجام تست های سنجش آمادگی جسمانی 
ورزشکاران هماهنگی های لازم با انجمن و کادر 

فنی این رشته انجام شد.

روبرتو پیاتزا سرمربی ایتالیایی تیم ملی 
والیبال بالاخره امروز وارد تهران می شود. 
در شرایطی که تمرینات تیم ملی والیبال 
از ششم فروردین شروع شده بود، پیاتزا 
بخاطر مسابقات تیم باشگاهی اش میلانو در 
سری آ، در اردوهای تیم ملی حضور نداشت. 
او که بهمن ماه برای عقد قرارداد و برگزاری 
نشست خبری به تهران سفر کرده بود، تا به 

امروز درگیر تیم باشگاهی اش بود و حالا بعد 
از 4 ماه بالاخره امروز برای حضور در اردوهای 
تیم ملی در ایران حاضر خواهد شد. در این 
مدت رضا تندروان مسئولیت تیم ملی را 
برعهده داشت و طبق شنیده ها برنامه ها را از 
پیاتزا گرفته و عیناً در تیم ملی اجرا می کرد. 
همچنین آمار تیم ملی و بازیکنان را به 
سرمربی ایتالیایی می داد تا او در جریان روند 

اردوهای تیم ملی قرار گیرد. این در حالی 
است که  امیرخوش خبر سرپرست تیم ملی 
قبل از این اعلام کرده بود که پیاتزا حتی در 
جریان حاشیه های تیم ملی هم قرار دارد و 
به همه مسائل بازیکنان واقف است. البته 
که نظارت از راه دور قطعاً به پای نظارت 
مستقیم نمی رسد و در شرایطی که می شد 
پیاتزا در این مدت 4 ماهه خود از نزدیک با 

جو تیم ملی و عملکرد بازیکنان آشنا شود، 
حالا باید در فاصله کوتاه باقی مانده تا اعزام 
به لیگ ملت های آسیا این پروسه طی 
شود و او و دستیارش توتولو از الان تمرینات 
تیم ملی را زیرنظر گرفته و اردوها را وارد فاز 
جدیدی کنند. مردان والیبال ایران امسال 
در چهار رویداد لیگ ملت ها 202۵، قهرمانی 
مردان جهان 202۵، لیگ ملت های آسیای 

مرکزی و بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی شرکت می کنند. بر همین اساس 
هم تیم ملی والیبال کشورمان در قالب دو 
گروه تمرینات خود را  تا الان زیر نظر کادر 
فنی با برنامه و نظارت پیاتزا و توتولو برگزار 
کرده است که حالا با ورود سرمربی ایتالیایی 
تمرینات با مسئولیت مستقیم او برگزار 

شد. خواهد 

سرمربی ایتالیایی بعد از 4 ماه وارد می شود

پیاتزا بالاخره در تهران

 

روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر 
اینکه مراسمی تحت عنوان تقدیر از 22 
چهره ماندگار ورزش ایران برگزار شده 
است. مراسمی که احمد دنیامالی به 
عنوان وزیر ورزش در آن حضور داشت و 
مصطفی هاشمی طبا و محمدرضا داورزنی 
هم در آن حضور داشتند. ظاهراً بانی این 
مراسم هم انجمن صنفی باشگاه داران 
بوده اما وقتی در مراسمی این چنینی 
وزیر ورزش هم حضور پیدا می کند یعنی 
این مراسم از اهمیت زیادی برخوردار 
بوده اما یک سؤال مهم وجود دارد که 
چه کسی مجوز برگزاری این مراسم را 
داده و افرادی که به عنوان چهره ماندگار 
از آنها تقدیر شد، چگونه انتخاب شدند. 
در این مراسم بزرگانی حضور داشتند و 
از آنها به عنوان چهره ماندگار نقدیر شد 
که در تاریخ ورزش ایران تأثیر فراوانی 
گذاشتند. به طور مثال حسن حبیبی، 
منصور برزگر، محمدرضا طالقانی، 
غلامحسین نوریان، سعید فائقی، تیمور 
غیاثی، هادی رضایی و علی پاکیزه جم. 
اما در کنار این افراد نام هایی قرار گرفته 
بود که چندان هم وزن این چهره ها 
نبودند و مشخص نبود که چطور وارد 
این لیست شدند؟ چطور می شود که 
از ورزش اسکیت یک نفر به عنوان 
چهره ماندگار وارد این لیست می شود 
اما از تکواندو که آبرودار ورزش ایران در 
المپیک ها بوده هیچ کس گزینه نبوده. 
یعنی از تکواندوی ایران با این همه 

درخشش و افتخارآفرینی یک نفر بود 
پیدا کند؟ راه  این لیست  به  که 

 از برخی بزرگان رسانه هم تجلیل 
شده است، مثل خسرو والی زاده و 
جمشید حمیدی که آن هم جای تقدیر 
دارد اما کسی می تواند بگوید که رضا 
گل محمدی با کدام رزومه وارد این 
لیست شده است؟ کسی که سال ها 
مدیرکل ورزش تهران و البرز بوده اما 
کدام اثر را از خودش به جا گذاشته 
است که چهره ماندگار ورزش ایران 
شده است؟ چطور می شود مراسمی 
با عنوان چهر های ماندگار ورزش ایران 
برگزار می شود و نامی از محمد بنا 
که با هدایت او کشتی فرنگی چهار 
مدال طلای المپیک را کسب کرده در 
این لیست نباشد؟ یا چگونه است که 
کوروش باقری که بزرگترین موفقیت 
تاریخ وزنه برداری ایران را در المپیک 
چهره های  بین  در  زده  رقم  لندن 
ماندگار ورزش قرار نمی گیرد؟ هیچ 
وقت نمی توان برنامه های این چنینی 

را سلیقه ای برگزار کرد.
 یا باید نظر کارشناسان را بگیرند و 
براساس آن مراسم را برگزار کرد و یا 
اینکه براساس عملکرد و تأثیرگذاری 
آنها انتخاب کرد. یعنی باید افرادی که 
از آنها تقدیر می شود حتماً یک کاری 
کرده باشند که در تاریخ مانده باشد اما 
ظاهراً این مراسم بیشتر یک دورهمی 
بوده تا یک مراسم معتبر برای معرفی 

بهترین های ورزش ایران در تاریخ.

 اردوهای تیم ملی بوکس بعد از 3 ماه 
تعطیلی بالاخره از سر گرفته شد. بعد از 
اعتصاب بوکسورها به دلیل غذا و البسه 
نامناسب و همچنین عدم دریافت حقوق 
بود که به جای رفع مشکلات، مسئولان 
فدراسیون بوکس تصمیم به پاک کردن 
صورت مسأله گرفتند و اردو های تیم ملی را 

کردند. تعطیل 
در شرایطی که بوکسورهای تیم ملی اعلام 
کرده بودند با حل مشکلات حاضر به 
برگشت به اردوها خواهند بود، مشکلی حل 
نشد و رقابت های انتخابی تیم ملی بدون 
حضور نفرات اصلی وزن ها برگزار شد تا 
خیلی زود بوکسورهای ناشناخته جایگزین 
بوکسورهای باتجربه و شاخص تیم ملی 
شوند. در حالی که این موضوع با وساطت 

و مدیریت صحیح می شد به راحتی حل 
شده و ادامه پیدا نکند، دوئل دوطرفه 

مسئولان فدراسیون و بوکسورها حدوداً 
3 ماهی طول کشید تا جایی که 

تازه هفته قبل ملی پوشان به 
اردوها برگشتند، آن هم نه همه 

تعدادی  ملی پوشان و فقط 
آنها. از 

اینطور که شنیده می شود 
هیچ یک از مشکلات قبلی 

حل نشده و بوکسورها 
طر  به خا فقط 

شته  گذ زحمات 
خود و همچنین 

آینده ای که در 
انتظارشان است 
رضایت داده اند 

تا دوباره با همان شرایط به اردوها برگردند. 
در این میان اما بوکسورهای شاخصی مثل 
دانیال شه بخش به دلیل حضور در تایلند 
و درگیری در بوکس حرفه ای، مهدی پرویزی 
به خاطر تصمیم به عدم ادامه بوکس آماتور 
و حضور در بوکس حرفه ای و همچنین 
محمدحسین حقی به خاطر مسائل معیشتی 
و جست وجوی کار و اشکان رضایی کاپیتان 
تیم ملی به دلیل عدم دعوت آن هم به 
دلایل نامعلوم در این اردو حاضر نشده اند 
که به نظر می رسد این موضوع به دلسردی 
ملی پوشان از رفتار مسئولان فدراسیون و 

شرایط فعلی بوکس برمی گردد.
همچنین از آنجایی که یکی از معضلات اصلی 
بوکس اخیراً نبود مسابقات تدارکاتی بوده 
است و همچنین در حالی که ملی پوشان از 

خرداد تا اسفند سال قبل در اردو بوده اند، 
نه به مسابقات قهرمانی آسیا، نه مسابقات 
جهانی و نه جام جهانی اعزام نشده اند. 
بعد از آن هم که اردوها 3 ماه تعطیل بود و 
در این مدت هم هیچ اعزامی صورت نگرفته 
است که این خود خنجری بر قلب بوکس 

است. ایران 
که  می شود  شنیده  شرایطی  چنین  در 
ستاره ای مثل امیرملک خطابی که اولین 
فینالیست تاریخ بوکس ایران در مسابقات 
جهانی بود حالا به خاطر عدم برنامه ریزی 
فدراسیون در اعزام های بین المللی به این 
دلیل که تیم ارتش به تورنمنت قزاقستان 
اعزام دارد، کارهای سربازی خود را زودتر از 
موعد انجام داده تا با سربازی زودهنگام 
حداقل در مسابقات بین المللی شرکت کند. 
البته که مشکل یکی دوتا نیست و طبق گفته 
منابع موثق سرمربی کوبایی جدید تیم ملی 
برخلاف گفته مسئولان فدراسیون نه تنها 
هیچ رزومه خاصی ندارد بلکه فقط مربی 

تمرین دهنده است.
اما سؤال اصلی از مسئولان فدراسیون 
بوکس این است که این مربی با 
چنین سطح فنی آن هم در شرایطی 
که اردوهای تیم ملی 3 ماهی 
تعطیل بوده است، چرا باید بدون 
اقدام خاصی حقوق دلاری گرفته 
یح  تفر به  و 
ش  د گر و 
بپردازد. با 
روندی  این 
مسئولان  که 
ن  سیو ا ر فد
بوکس در پیش 
گرفته اند و در حالی که فقط 15 ماه 
به بازی های آسیایی باقی مانده است 
به نظر نمی رسد بوکس ایران در ناگویا هم 
کاری از پیش ببرد و احتمالاً طلسم مدال آوری 
بوکس در بازی های آسیایی بعد از 12 سال 

همچنان پابرجا خواهد ماند.

رینگ تیم ملی بوکس خالی تر از همیشه 

کوچ ستاره ها
مراسم تقدیری که نقدهای زیادی به آن وارد است

 چهره کدام ماندگاری؟

 در ادامه نشست های تخصصی کمیته ملی المپیک 
و وزارت ورزش با رشته های کاندیدای اعزام به 
ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی 202۵ ریاض، نشست فدراسیون وزنه برداری 
در سالن شماره یک کمیته برگزار شد. این نشست 
با حضور مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی 
المپیک، رضا شجیع سرپرست مرکز نظارت بر 

تیم های ملی، سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون 
وزنه برداری، وحید ربیعی دبیر فدراسیون و سیده 
الهام حسینی سرمربی تیم ملی بانوان برگزار شد. 
در ابتدا دبیر کل کمیته ملی المپیک با تبریک 
موفقیت وزنه برداران جوان در عرصه بین المللی 
گفت: »وزنه برداری همواره جزو رشته های مدال آور 
کاروان اعزامی به بازی ها بوده و در همبستگی 

کشورهای اسلامی 202۵ ریاض نیز همین انتظار 
وجود دارد.« همچنین رئیس فدراسیون وزنه برداری 
درباره این نشست ادامه داد: »در ابتدای فعالیت در 
فدراسیون تصمیم به تغییر نسل گرفتیم و اگر چه 
ابتدا انتقاداتی مطرح شد ولی صبوری کردیم و در 
حال حاضر همان آینده سازان در تیم های ملی 
در حال نتیجه گیری هستند و قطعاً در بازی های 

کشورهای اسلامی هم خوش می درخشند. هر 
چند تغییرات پی در پی اوزان در مسابقات مختلف 
کار ما را سخت می کند و برگزاری مسابقات تنها در 
یکضرب و دوضرب و حذف مجموع هم مزید بر 
علت شد، اما قطعاً در دو بخش مردان و بانوان 
شرایط خوبی برای حضور در بازی های کشورهای 

اسلامی خواهیم داشت.«

نشست  تخصصی کمیته ملی المپیک با فدراسیون وزنه برداری

بررسی دوباره پرونده پولادمردان

 مسابقات کشتی آزاد و فرنگی مسابقات کشتی آزاد و فرنگی
  نونهالان قهرمانی کشور   نونهالان قهرمانی کشور 

و نتایج عجیب تهرانو نتایج عجیب تهران

 سقوط  سقوط 
پایتختپایتخت
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تأیید محرومیت داروین توسط دادگاه
دادگاه داوری ورزش )CAS( حکم داد که داروین نونیز 
باید کل محرومیت پنج  جلسه ای خود را که به دلیل 
درگیری های خشونت آمیز پس از حذف اروگوئه از 
کوپاامه ریکا ۲۰۲۴ مقابل کلمبیا به او تحمیل شده 
بود، سپری کند. داروین تا کنون دو بازی از پنج 
بازی محرومیت خود را پشت سر گذاشته است. 
فدراسیون فوتبال اروگوئه به این تصمیم اعتراض 

کرد و به دنبال لغو یا کاهش این مجازات بود.
علاوه بر نونیز، رودریگو بنتانکور )چهار بازی(، 
ماتیاس اولیویرا، رونالد آرائوخو و خوزه ماریا خیمنز 
)هر کدام سه بازی( نیز از حضور در بازی های تیم 

ملی اروگوئه محروم شده اند.
دادگاه اعلام کرد: »در این مورد، اصل دفاع از 
خود قابل  اعمال نیست. رفتار بازیکنان اقدامی 
داوطلبانه، خشونت آمیز و غیرموجه بود که ناقض 

کد انضباطی کونمبول است.«
به این ترتیب، نونیز سه بازی دیگر اروگوئه در مرحله 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را از دست خواهد داد: 
مقابل پاراگوئه و ونزوئلا در ژوئن آینده و برابر پرو 

در سپتامبر.
بازیکنان اروگوئه مدعی  هستند که تنها برای دفاع از 
خانواده هایشان که مورد آزار هواداران کلمبیایی قرار 
گرفته بودند، به سکوها رفتند و با آنها درگیر شدند.

 ژاوی، گزینه جانشینی سرمربی 
رئال مادرید!

رقابت برای جذب ژاوی هرناندز میان برخی از تیم های 
شناخته شده اروپایی وجود دارد به طوری که تاتنهام و 
لورکوزن در صف خواهان او قرار دارند. ژاوی، سرمربی 
سابق بارسلونا، پس از جدایی از این تیم، با پیشنهادات 
متعددی از باشگاه های مختلف روبه رو شده است. 
گزارش ها حاکی از آن است که چندین باشگاه مطرح 
اروپایی به جذب این سرمربی جوان و بااستعداد علاقه 

نشان داده اند.
تاتنهام هاتسپر، یکی از باشگاه هایی است که ژاوی را 
به عنوان گزینه احتمالی برای هدایت تیم خود در نظر 
دارد. با توجه به سبک بازی تهاجمی و مبتنی بر مالکیت 
توپ که ژاوی در بارسلونا به نمایش گذاشت، مسئولان 
تاتنهام امیدوارند که او بتواند این سبک را در تیم لندنی 
پیاده کرده و تاتنهام را به یک مدعی جدی در لیگ برتر 

انگلیس تبدیل کند.
علاوه بر تاتنهام، باشگاه بایرلورکوزن نیز به ژاوی علاقه مند 
است. این باشگاه آلمانی که فصل گذشته با هدایت ژابی 
آلونسو قهرمان بوندس لیگا شد، به دنبال جانشین برای 
آلونسو است. اخبار حاکی از آن است که ژابی آلونسو 
بزودی هدایت رئال مادرید را بر عهده خواهد گرفت و 
لورکوزن، ژاوی را به عنوان جانشین احتمالی او در نظر 

دارد. 
با توجه به سابقه بازی ژاوی در بارسلونا و قهرمانی های 
متعددی که با این تیم کسب کرده، لورکوزن امیدوار 
است که او بتواند همانند آلونسو، تیم را به موفقیت های 

بزرگی برساند.
رقابت بین تاتنهام و لورکوزن برای جذب ژاوی هرناندز در 
جریان است و باید منتظر ماند و دید که ژاوی در نهایت 
کدام پیشنهاد را قبول خواهد کرد و فصل آینده هدایت 

کدام تیم را برعهده خواهد گرفت.

C غول شهر جنوا در سری
سقوط تاریخی سمپدوریا

اتفاقی بی سابقه در فوتبال ایتالیا رخ داد و سمپدوریا 
فصل بعد را در سطح سوم این کشور بازی می کند. 
سقوط سمپدوریا بعد از تساوی بدون گل سه شنبه شب 
برابر یووه استابیا قطعی شد، این بازی عقب افتاده باعث 
شد سمپدوریا در رده هجدهم فصل را به پایان برساند 
با ۴1 امتیاز و یک امتیاز کمتر از سالرنیتانا که از سقوط 

نجات یافت.
این نتیجه اتفاق مهمی در فوتبال ایتالیا است، تا قبل از 
این سمپدوریا یکی از تیم های برگزیده فوتبال ایتالیا بود 
در کنار امثال اینتر، میلان و یوونتوس که هرگز در سطح 

سوم کالچو بازی نکرده بودند.
بی ثباتی در نیمکت یکی از مشکلات این فصل سمپدوریا 
بود که چهار مربی در طول فصل داشت. آلبریکو اوانی و 
آتیلیو لومباردی که روابط نزدیک با اسطوره باشگاه، روبرتو 
مانچینی داشتند، برای رساندن تیم به حاشیه امنیت 
شرایط سختی را تجربه کردند، آنها بعد از آندره آ پیرلو، آندره 
آ سوتیل و لئوناردو سمپلیچه چهارمین مربی تیم بودند.

سمپدوریا بعد از سقوط به سری B در سال ۲۰۲3، تاجر 
سنگاپوری، جوزف تی، اکثریت سهام باشگاه را در اختیار 
گرفت اما نه تنها نتوانست تیم را به روزهای خوبش 

برگرداند بلکه سقوطی بی سابقه در زمان او رقم خورد.
سمپدوریا که سال ۲۰۲۴ را با ضرر مالی 7.۴۰ میلیون 
یورویی به پایان رساند، چند فصل درگیر مشکلات مالی 

بوده اما فصل قبل تا پلی آف سری B رفت.
هواداران سمپدوریا دوران طلایی اوایل دهه 9۰ را به خاطر 
دارند که تیم با حضور اسطوره هایی مانند مانچینی و البته 
جانلوکا ویالی فقید قهرمان لیگ ایتالیا و جام برندگان 
جام اروپا در سال 1991 شد. آنها سال بعد تا فینال جام 
باشگاه های اروپا هم رفتند اما در وقت اضافه به بارسلونا 

باختند.
ساسولو و پیزا به عنوان تیم های اول و دوم سری B فصل 
بعد در میان بهترین تیم های ایتالیا حضور خواهند داشت 

و یک تیم هم از طریق پلی آف صعود می کند.
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سوژه

قبل از ژابی آلونسو و بعد از ژابی آلونسو دوران 
کاملاً متمایزی هستند، برای لورکوزن و شاید 
تمام فوتبال آلمان. ابتدا لورکوزن که روشن 
است. بزرگی دستاورد آلونسو کاملاً گویا است. 
تا قبل از ۲۰۲۴، لورکوزن هرگز در تاریخ 1۲۰ 
ساله خود قهرمان آلمان نشده بود چه بعد 
از شروع بوندس لیگا در سال 19۶3 و چه قبل 
از آن. به دست آوردن دوگانه قهرمانی آن هم 
بدون شکست نه برای لورکوزن، برای هیچ 
تیم دیگری در تاریخ فوتبال آلمان به دست 
نیامده بود. آلونسو تا قهرمانی در یک جام 
اروپایی تنها یک بازی فاصله داشت که آتالانتا 
و آدمولا لوکمن اجازه ندادند اما اثرگذاری 

آلونسو جای بحث ندارد.
تیمی که او تحویل گرفت ظرفیت آنچه به 
دست آورد را داشت. لورکوزن مدت ها مشهور 
بود به تیمی که بازیکنان خوبی جذب 
می کند و به بهترین تیم های اروپا می فرستد 
اما به خدمت گرفتن بازیکنان مستعد تنها 
بخشی از فرایند است. اینکه آنها بتوانند 
در بالاترین سطح بازی کنند و مورد توجه 
ثروتمندترین باشگاه های اروپا قرار بگیرند، 

خیلی سخت تر است.
آلونسو دقیقاً همین جا گل کاشت؛ استفاده 
از بازیکنان به شیوه ای که بهترین عملکرد را 
داشته باشند. بعضی آسان بود، فلورین ویرتز 
به عنوان مثال از استعدادهای کمیاب است 
اما وقتی آلونسو آمد، تنها 19 سال داشت 
و چند ماهی از ریکاوری مصدومیت شدید 
زانویش گذشته بود. او تا قبل از سال ۲۰۲۲ 
بازیکن خیلی خوبی بود، به طور متوسط در 
هر 1۰9 دقیقه بازی در بوندس لیگا مشارکت 

مستقیم روی یک گل داشت. اما ایجاد فضایی 
برای ویرتز که شکوفا شود و بازیکنانی دورش 
قرار بگیرند که اثرش را چندبرابر کنند -مثل 
رساندن توپ توسط گرانیت ژاکا یا عرض و 
زاویه دادن به بازی به وسیله جرمی فریمپونگ 
و الکس گریمالدو- هنر آلونسو بود و به این 
ترتیب استعدادی خارق العاده به بازیکنی 

خارق العاده تبدیل شد.
خیلی ها بهترین بازی دوران حرفه ای شان را 

زیر نظر آلونسو انجام دادند.
استعداد  روی  چطور  می دانست  آلونسو 
هجومی و خلاقیت گریمالدو تمرکز کند، 
چطور جاناتان تاه را به یک مدافع میانی 
بین المللی تبدیل کند. پاتریک شیک با 
وجود مصدومیت این فصل ثابت کرد یک 
گلزن تمام عیار است. بازی ناتان تلا، پیرو 
هینکاپی و ادموند تاپسوبا هم پیشرفت 
چشمگیری داشت و همه در صورت جدایی 
خیلی بیشتر از هزینه ورودشان، برای باشگاه 
سود خواهند داشت. بخشی از اثرگذاری 
آلونسو در فروش های آینده باشگاه نهفته 
است و او در واقع کمک کرد باشگاه در آینده 

چشم انداز بهتری داشته باشد.
قسمتی از عملکرد موفق باشگاه در تشخیص و 
پرورش استعدادها و فروش خوب آنها است، 
اینکه کدام باشگاه امکانات بهتری دارد و 
می تواند آسانترین و مطمئن ترین راه را برای 
رفتن بازیکن به بالاترین سطح فوتبال مهیا 
کند. فقط در آلمان، لورکوزن با آینتراخت 
فرانکفورت، لایپزیگ و بوروسیادورتموند در 
این زمینه ها رقابت دارد و خیلی راحت بعد 
از چند سال ناموفق زمین می خورد. مثلاً 
دورتموند دیگر جاذبه ای برای بهترین بازیکنان 
نسل بعد ندارد. در عوض امثال دنی اولمو، 
یوشکو گواردیول و دومینیک سوبوسلای در 
لایپزیش و راندال کولو موآنی و عمر مرموش 
در فرانکفورت رشد کرده اند و این ستاره های 
فردا به همراه خانواده و مدیران برنامه هایشان 

به پیشرفت در باشگاه اعتماد کرده اند.

منچسترسیتی مذاکره برای جذب فلورین 
ویرتز از بایرلورکوزن را آغاز کرده است. بازیکن 
۲۲ ساله آلمانی از ماستریخت هلند به بلکپول 
آمد تا نخستین جلسه را با مقامات سیتی برگزار 
کند که می خواهند بالاتر از بایرن مونیخ این 

بازیکن را به خدمت بگیرند.
پپ گواردیولا در بازسازی تیم سیتی، ویرتز را 
به عنوان هدف شماره یک تشخیص داده و 
می خواهد جانشین کوین دبروینه کند که ماه 
آینده با پایان قراردادش با سیتی از این تیم جدا 
می شود. پیشنهاد سیتی برای جذب ویرتز 1۲۶ 
میلیون پوند است و می تواند رکورد تاریخ نقل 
و انتقالات فوتبال انگلیس را جابه جا کند که در 

اختیار چلسی است؛ سال ۲۰۲3 چلسی برای 
مویزس کایسدو 115 میلیون پوند به برایتون 

پرداخت.
بیلد گزارش داد ویرتز به همراه پدر و 
مدیربرنامه هایش هانس و مادرش کارین با 
جت شخصی به بلکپول آمدند و برای این از 
شهر کوچک مرزی میان آلمان و هلند استفاده 
شد که کمتر مورد توجه رسانه ها قرار گیرد اما 
عکاس بیلد عکس هایی از پدر و مادر ویرتز در 

فرودگاه هلندی گرفت.
ویرتز قبل از این هم با گواردیولا صحبت کرده اما 
هنوز درباره آینده اش تصمیم نگرفته، دو سال 
از قرارداد او با لورکوزن مانده است که ترجیح 

می دهد به جای بایرن، او را به سیتی بفروشد.
او ماه گذشته از مصدومیت زانو به ترکیب 
تیمش برگشت، به خاطر این آسیب دیدگی 
بازی یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان مقابل 
بایرن مونیخ را از دست داد اما در ۴۴ بازی این 
فصل در رقابت های مختلف 1۶ گل زده و 15 

پاس گل داده است.
بایرن که فصل قبل قهرمانی را به لورکوزن داد 
و این فصل عنوانش را پس گرفت، 8۴ میلیون 
پوند برای ویرتز پیشنهاد داده که یکی از بهترین 
بازیکنان فصل شکست ناپذیر تیم ژابی آلونسو 

بود.
سیتی همچنین به دنبال جذب تیجانی رایندرز 

از میلان است اما هنوز پیشنهاد رسمی ارائه 
نکرده. روسونری برای این هافبک هلندی ۶۰ 
میلیون پوند می خواهد که می تواند بزرگترین 
فروش تاریخ باشگاه شود. دو باشگاه برای 
قطعی کردن قرارداد کایل واکر 3۴ ساله که 
به صورت قرضی تا پایان فصل برای میلان 
بازی می کند، هنوز به توافق نرسیده اند. تیم 
گواردیولا، مورگان گیبزوایت ۲5 ساله را نیز از 
ناتینگهام فارست می خواهد اما نیوکاسل قصد 
فروش تینو لیورامنتو، دفاع راست ۲۲ ساله اش 
را به سیتی ندارد چون خودشان شانس زیادی 
برای حضور در لیگ قهرمانان دارند و باید 

بهترین هایشان را حفظ کنند.

رقابت برای جذب ویرتز
سیتی روی دست بایرن

منچستریونایتد و تاتنهام هفته آینده در 
فینال لیگ اروپا به مصاف هم می روند و 
تیم برنده فصل بعد در میان بهترین های 
اروپا رقابت می کند که ارزش مالی اش به 
صد میلیون پوند می رسد. بحث های 
زیادی درباره اعتبار این جایزه شکل 
گرفته است با توجه به اینکه یونایتد 
و اسپرز به ترتیب در رده های شانزدهم 
و هفدهم لیگ برتر قرار دارند اما یوفا 
قوانین خود را برای دو تیم پایین تر از حد 

نمی دهد. تغییر  انتظار 
صعود به لیگ قهرمانان برای هر دو تیم 
اهمیت زیادی دارد چون می توانند در 
تابستان بازیکنان بهتری را جذب کنند.

برای اسپرز این پول مثل توت فرنگی 
روی کیک است چون به 17 سال دوری 
این تیم از جام هم پایان می دهد. 
یونایتد هم به این قهرمانی نیاز دارد با در 
نظرگرفتن شرایط مالی اش چون باخت، 
ضرر مالی بزرگی به تیم تحمیل می کند 
که با سیاست های سختگیرانه اقتصادی 
از سوی سر جیم راتکلیف مواجه شده 

. ست ا
لیگ قهرمانان  بعد  قهرمان فصل 
می تواند تا 95 میلیون پوند بیشتر 
دریافت کند هرچند شانس یونایتد و 
اسپرز برای رسیدن به آنجا با توجه به 
ضعف تیم هایشان بسیار کم است. در 

واقع از هشت تیم مختلف که در ده سال 
گذشته قهرمان لیگ اروپا شده اند تنها 
یک تیم توانسته به نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان برسد. آن تیم ویارئال بود که 
در سال ۲۰19 به وسیله قهرمان آن سال، 

لیورپول از نیمه نهایی حذف شد.
منچستریونایتد وارد لیگ قهرمانان فصل 
۲۰18-۲۰17 شد اما تیم ژوزه مورینیو 
در یک هشتم نهایی به سویا باخت. 
چلسی، قهرمان سال ۲۰19 لیگ اروپا 
در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
 فصل بعد برابر بایرن مونیخ شکست 

خورد.
یونایتد و چلسی دو تا از شش تیمی 
هستند که بعد از صعود از لیگ اروپا به 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان رسیدند. 
سویا که متخصص قهرمانی لیگ اروپا 
است دو بار نتوانسته از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان صعود کند و آتالانتا هم 

نتوانست بعد از قهرمانی لیگ اروپا در 
فصل قبل، در این فصل در مرحله لیگ 

توفیقی به دست آورد.
در عین حال، صعود به لیگ قهرمانان 
و مزایای مالی اش، به تیم ها کمک 
کرده بازیکنان بزرگی را جذب کنند. 
حضور یونایتد در فصل ۲۰18-۲۰17 لیگ 
قهرمانان باعث شد امثال روملو لوکاکو، 
نمانیا ماتیچ و ویکتور لیندلوف را جذب 
کنند. البته چلسی به دلیل محرومیت 
از فعالیت در نقل و انتقالات نتوانست 

بازیکنی را به تیمش اضافه کند.
رسانه های انگلیسی به بازی هفته بعد 
یونایتد و اسپرز لقب »هل کلاسیکو« 
به معنای کلاسیکوی جهنمی داده اند 
اما جایزه مالی و اعتباری پیروزی در 
این بازی قابل چشمپوشی نیست و 
 می تواند تا سال ها روی هر دو تیم اثر 

بگذارد.

منچستریونایتد یا تاتنهام؟ کدام به لیگ قهرمانان می روند
»هِل کلاسیکو« در لیگ اروپا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

ریسک بزرگ
ی که جمع شده بودند و انتظارات را  جای تیم آنجا نبود با توجه به بازیکنان
ی  برآورده نمی کردند. فصل قبل سوم شده بودند و سیمون رولفس، مدیر ورزش
ی کردند: آلونسو هیچ سابقه  و فرناندو کارو، مدیرعامل باشگاه ریسک بزرگ
ی با لورکوزن نداشت. اگر شرایط بدتر می شد،  مربیگری بزرگسالان و هیچ ارتباط
دفاع از رولفس و کارو سخت بود. انتصاب آلونسو مغایر با محیط فوتبال آلمان 
ی در  ی تر بود و سابقه ای طولان ی از تیم ها بین الملل بود. لورکوزن نسبت به خیل
جذب بازیکنان موفق غیراروپایی داشت. آلونسو جای جراردو سیوانه را گرفت، 
مربی سوییسی که حالا در بوروسیامونشن گلادباخ است. قبل از او، پیتر بوژ 
ی ندارد  هلندی سه سال آنجا بود. بنابراین اصراری بر استفاده از مربی های آلمان
ی تیم های دیگر در موقعیت لورکوزن ترجیح می دهند در دستان امن تری  اما خیل
ی مخالفت نکند. لورکوزن  ی را استخدام کنند که کس قرار بگیرند یا مربی موقت
ی گرفت. نتیجه اش شکل گرفتن موفق ترین دوران تاریخ  تصمیم بزرگ و متفاوت
باشگاه بود و نمونه ای که شاید باعث شود تیم های دیگر هم تفکر معمول را کنار 
بگذارند. بوندس لیگا با آلونسو بهتر بود. شاید جدایی او افق های جدیدی را 
ی فراتر از دوران حضورش ادامه داشته باشد. بگشاید و میراث او ممکن است خیل

سکوی پرتاب
کار آلونسو را ببینید که سکوی پرتابی برای شش یا هفت بازیکن شده 
ی به لورکوزن بیایید، برای قهرمان شدن، بازی در لیگ قهرمانان و  یعن

ی بهتری شوید. داشتن این فرصت که بازیکن خیل
آلونسو با رفتن از لورکوزن از این جهت تیم را تضعیف می کند اما بنایی 
ی به عنوان یک هدف بزرگ  که گذاشته باعث می شود لورکوزن تا مدت
برای بازیکنان بااستعداد باشد. این ذهنیت هنوز در آلمان حاکم است و 
می تواند باعث نجات مربی های زیادی شود که در بوندس لیگا هستند 
ی اوقات بیش از یک بار در تیمی فعالیت می کنند. بوندس لیگای  و گاه
ی از تیم های بزرگ آلمان است: شالکه، کایزرسلاترن،  2 حالا خانه خیل
نورنبرگ، فورتونا دوسلدورف. هامبورگ هم بعد از هفت سال به دسته 
ی اوضاع  ی از تصمیمات ترس است. وقت اول برگشته است. عامل خیل
خراب می شود، همان طور که در پاییز 2022 برای لورکوزن بود، تلاش 
می کنند از بدترین سناریو جلوگیری کنند، نه اینکه به دنبال بهترین 
نتیجه باشند، صحبت از این بود که به سرنوشت شالکه و هامبورگ 

ی آلونسو آمد. دچار نشوند. لورکوزن در منطقه سقوط بود وقت

لورکوزن و بوندس لیگا بعد از او جای بهتری هستند

میراث ژابی آلونسو

  سرمربی: 
گونزالز

گارسیا
الهلالی

کومبولا
کابررا
رومرو

اکسپوزیتو
گونزالز
لوزانو

خوفره
پوادو 
روبرتو

  سرمربی: 
فلیک

شزنی
گارسیا
کریستینسن
کوبارسی
بالده
پدری
دی یونگ
یامال
اولمو

رافینیا 
تورس

 23:00
اسپانیول - بارسلونا

در حساس ترین مسابقه هفته سی و 
ششم لالیگای اسپانیا، بارسلونا پس 
از پیروزی مقابل رئال مادرید در یکی 
از جذاب ترین و پرگل ترین مسابقات 
ال کلاسیکوی سال های اخیر، امشب 
میهمان تیم همشهری خود یعنی 
اسپانیول خواهد بود. پیروزی در این 
مسابقه در فاصله دو هفته تا پایان 
لالیگا، بیست و هشتمین قهرمانی 
بارسلونا در لالیگا را قطعی خواهد کرد 
تا هانسی فلیک، فصلی رؤیایی در 
مسابقات داخلی با کسب هر سه جام 
ممکن بالاتر از رقیب سنتی و همیشگی 
یعنی رئال مادرید را پشت سر گذاشته 
باشد ؛ و چه چیزی شیرین تر از اینکه 
قهرمانی، در خانه دیگر رقیب یعنی 

اسپانیول همشهری قطعی شود. تیمی 
که هیچ گاه، نتوانسته به اندازه بارسلونا 
در منطقه کاتالونیا موفق و پرافتخار 
باشد و هواداران بارسا، چندان روی 
اسپانیول به عنوان یک تیم رقیب 
حساب نمی کنند اما به هر حال، رابطه 
چندان خوبی بین هواداران این دو تیم 
وجود ندارد. البته که اسپانیول نیز که 
تقریباً خیالش از بابت بقا در لیگ 
راحت شده، می تواند با کسب پیروزی 
در این مسابقه روی کاغذ نیز بقای 
خود در لالیگا را قطعی کند. اسپانیول 
در چهار مسابقه اخیر خود، تنها به 
یک امتیاز رسیده و این فرم ضعیف، 
هواداران بارسلونا را برای قطعی کردن 
قهرمانی در همین مسابقه امیدوار 

می کند. آخرین برد اسپانیول در دربی 
کاتالونیا، به فوریه ۲۰۰9 و پیروزی دو 
بر یک مقابل بارسلونای گواردیولا در 
نیوکمپ برمی گردد. بارسلونا که این 
روزها پس از ناکامی در صعود به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا تمام تمرکز خود 
را روی درخشش در لالیگا گذاشته، 
در سه بازی پیش روی لیگ به دنبال 
لیگ  1۰۰ گل زده در  شکستن رکورد 
نیز خواهد بود. بارسلونا که در 15 
بازی اخیر خود در لیگ به 1۴ پیروزی 
رسیده، تا اینجای فصل توانسته 95 بار 
دروازه رقبا را باز کند و فرم فوق العاده 
گلزنی، نشان دهنده توانایی این تیم 
برای عبور از مرز 1۰۰ گل در این فصل 
لالیگاست. مارک برنال، ژولس کنده 

و پابلو توره از بازیکنان مصدوم بارسلونا 
هستند و اینیگو مارتینز نیز به دلیل 
محرومیت، این مسابقه را از دست 
می دهد. استفاده از فران تورس یا 
رابرت لواندوفسکی نیز چالش مهمی 

برای فلیک خواهد بود؛ چرا که فران 
تورس، در فرم بسیار خوبی قرار دارد 
اما مهاجم لهستانی که به تازگی از 
بند مصدومیت رها شده، به دنبال 
رقابت با کیلیان امباپه در کورس آقای 

گلی لالیگاست. در حال حاضر کیلیان 
امباپه با ۲7 گل در صدر جدول گلزنان 
لالیگا قرار گرفته و لواندوفسکی با 
 ۲5 گل زده، در جایگاه دوم قرار گرفته 

است.

فرصت قهرمانی در دربی کاتالونیا
خامه روی کیک فلیک



فوتبال ایران

 حدادی فر در یک قدمی ذوب آهن
باشگاه ذوب  آهن فعالیت خود را برای حضور موفق در 
لیگ بیست و پنجم آغاز کرده و شنیده می شود نامی 
جدید روی نیمکت این تیم خواهد نشست. از ابتدای 
لیگ بیست و سوم، پس از جدایی تارتار، محمد ربیعی 
هدایت ذوب  آهن را برعهده گرفت و حالا شنیده 
می شود ذوب آهن نامی جدید برای نیمکت خود در 
نظر دارد. قاسم حدادی فر، هافبک ملی پوش و اسبق 
ذوب آهن نامی است که در اطراف این باشگاه مطرح 
شده و شنیده می شود توافقات نهایی هم با وی جهت 
حضور در ذوب  آهن فصل آینده انجام شده است. 
البته مقامات ذوب آهن هنوز در این خصوص واکنشی 
نشان نداده اند اما شنیده می شود در هفته پیش رو 
حدادی فر رسماً روی نیمکت ذوب آهن می نشیند و در 
واقع خبر حضورش در باشگاه، در اوایل هفته پیش 
رو رسانه ای خواهد شد. ذوب آهن با حضور ربیعی 
در انتهای فصل گذشته پنجم شد و امسال این تیم 

رتبه ششم یا هفتم را به خود اختصاص خواهد داد.
 

 روانخواه: با هزار میلیارد 
دنبال سهمیه دوم هستند

امید روانخواه سرمربی تیم هوادار درباره بازی امروز 
تیمش مقابل پرسپولیس می گوید: »با همان انگیزه 
دیدار هفته قبل به میدان می رویم. با احترام به 
پرسپولیس با حفظ شکل تیمی بازی زیاد سختی 
نخواهیم داشت، هرچند ممکن است با شروع 
مسابقه، کار سخت شود. با بازیکنان صحبت کردیم 
که تحت هر شرایطی در نود دقیقه روی اصول خودمان 
پایبند باشیم و بتوانیم با بازی خوب و آبرومند نتیجه 
خوبی مقابل پرسپولیس کسب کنیم.« او با کنایه 
از تیم های متمول و در آستانه سقوط این طور 
می گوید: »هفته گذشته هم مسابقه تأثیرگذاری در 
جدول مسابقات داشتیم، هر چند برای ما تأثیری 
نداشت. عملکرد هوادار مورد تحسین جامعه فوتبال 
قرار گرفته و امروز نیز با تیم پرطرفدارتری بازی 
داریم. در سال های اخیر هیچ وقت رده دومی این 
همه در فوتبال ما مهم نبوده است. یک روزی فکر 
نمی کردیم باشگاه هایی با هزار میلیارد بودجه برای 
گرفتن سهمیه دوم لیگ برتر بخواهند بازی کنند.«

 

عباسی: می خواهیم قهرمان را 
شکست دهیم

آرام عباسی مدافع تیم فوتبال استقلال خوزستان 
درباره آخرین وضعیت تیمش در آستانه بازی مقابل 
تراکتور می گوید: »وضعیت تیم خوب است و خودمان 
را آماده بازی با تراکتور می کنیم. با تیم باکیفیتی 
روبه رو می شویم، تیمی که در این فصل لیاقت قهرمانی 
را داشت و سطح فنی اش از همه تیم ها بالاتر بود. با 
این حال این بازی برای ما مهم است، اینکه تراکتور را 
شکست بدهیم. اصلاً اینطور نیست که برای این بازی 
بی انگیزه باشیم و می خواهیم در آخرین بازی فصل 
یک نتیجه خوب بگیریم. در نیم فصل اول شرایط 
خوبی داشتیم، ولی بعد از بازی با پرسپولیس چند 
مصدوم دادیم که شیرازه تیم از هم پاشید و از طرفی 
پنجره نقل وانتقالاتی ما هم در نیم فصل بسته شد. 
علاوه بر اینها مشکلات دیگر نیز وجود داشت که همه 
در جریان هستند، ولی در مجموع فکر می کنم نتایج 
خوبی گرفتیم.« عباسی با اشاره به جدایی بوژوویچ 
این طور می گوید: »او برای تیم ما خیلی زحمت 
کشید، ولی اتفاقاتی رخ داد که او دیگر نمی توانست در 
استقلال خوزستان بماند و دلایل جدایی اش روشن 
بود. بوژوویچ حتی به من هم بازی داد و برای این 
مربی آرزوی موفقیت می کنم. تیم ما البته با هدایت 
امیر خلیفه اصل هم نتایج خوبی گرفت و باشگاه به 
خاطر همین نتایج، قرارداد این مربی را تمدید کرد.«

شکایت بوژوویچ از استقلال خوزستان
میودراگ بوژوویچ که قرارداد خود را با باشگاه استقلال 
خوزستان در روزهای ابتدایی اسفند 1403 فسخ کرده 
بود، به دلیل لزوم جلب رضایت مدیران این باشگاه 
برای نشستن روی نیمکت استقلال حاضر شد مبلغ 
قرارداد سال دوم خود با آبی های اهوازی را ببخشد. در 
قبال این اقدام، باشگاه استقلال خوزستان متعهد شد 
که باقیمانده قرارداد بوژوویچ تا پایان فصل 1403-04 
را به حساب او واریز کند. این اتفاق قرار بود تا روز 10 
اردیبهشت رخ دهد، اما پولی از استقلال خوزستان 
به حساب مربی مونته نگرویی واریز نشد. با گذشت 
بیشتر از 10 روز از این موعد، سرمربی نیم فصل اول 
استقلال خوزستان به همراه دستیاران خود رسماً 
از این باشگاه به فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
شکایت کردند تا مطالبات خود را از طریق بالاترین 
مرجع فوتبال جهان دریافت کنند. باشگاه استقلال 
خوزستان همچنین دو قسط از مطالبات دیمیتریوس 
چاتزیسایاس و یکی از اقساط قراردادهای کاینا نونس و 
ساویو روبرتو را پرداخت نکرده است. آبی های اهوازی 
در چند نوبت از فصل به دلیل مشکلات مالی اعتصاب 
کرده بودند. استقلال خوزستان با بوژوویچ به پنج 

برد، هشت تساوی و هشت شکست دست یافت.
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آخرین هفته بیست و چهارمین دوره لیگ برتر در حالی 
امروز )پنجشنبه 25 اردیبهشت ماه( برگزار خواهد شد که 
غیر از پرسپولیس و سپاهان، سایر تیم ها نه چیزی از دست 
می دهند و نه چیزی به دست خواهند آورد. قهرمان لیگ 
برتر مشخص شده و روز جمعه جشن قهرمانی برگزار می کند 
و از طرف دیگر دو تیم سقوط کرده به لیگ دسته اول هم 
مشخص شده اند و حساسیتی در پایین جدول رده بندی 

ندارد. وجود 

قطار لیگ بیست و چهارم در ایستگاه پایانی

دورهمی آخر
پیش بازی

 اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

ستاری: فشار روانی روی تیم ما نیست
یک لحظه هم نباید از علیپور و دورسون غافل شد

خداداد: پیکان هم دوبار با پرسپولیس در آزادی بازی کرد
به نظر همه شایسته قهرمانی بودیم

محمد ستاری، مدافع میانی باتجربه 
تیم هوادار که قابلیت بازی در 
چند پست را دارد، درباره تقابل با 
پرسپولیس گفت: »نتایج مان در 
سال 1404 را که دنبال کردیم همگی 
نتایج خیلی خوبی بوده و در پنج، 
شش بازی اخیرمان با کادر فعلی مان 
رتبه مان رده هفتم جدول بوده است. 
در رابطه با نتایج مان با آقای رحمتی 
هم باید بگویم ایشان زحمات زیادی 
در هوادار کشید اما به هر حال 
شاید کار برای ایشان نچرخید اما با 
وجود این دیدید که ایشان در تیم 
شمس آذر بد کار نکردند و این تیم 
را حفظ کردند. من فکر می کنم 

اگر زودتر به خودمان می آمدیم 
شاید نتایج به گونه دیگری می شد 
و جایگاه ما رده دیگری بود و تیم 

سقوط کننده نبودیم.«
ستاری درباره بازی با سپاهان گفت: 
»در بازی مقابل سپاهان خیلی خوب 
بودیم و به دلیل اینکه استرسی 
نداشتیم خیلی خوب بازی کردیم. 
حتی نزدیک بود برنده این دیدار هم 
باشیم و چه بسا اگر کمی باهودش تر 
بودیم قادر به زدن گل های دوم و سوم 
به تیم سپاهان هم بودیم اما به هر 
حال سپاهان در دقایق پایانی فشار 
زیادی آورد و نتیجه هم در نهایت با 
تساوی یک بر یک به پایان رسید.« 

ستاری درباره تقابل با پرسپولیس 
گفت: »بازی امروزمان با توجه به 
اینکه در ورزشگاه آزادی است، حتماً 
سرمربی ما باز هم با چند جوان 
جدید بازی خواهد کرد، چه بسا که 
در بازی های اخیرمان، سرمربی مان 
به چند جوان مانند صادقی بها 
داد که یک سوپر گل هم به تیم 
استقلال زد. در تیم ما از این قبیل 
جوان های خوب وجود دارند به 
همین دلیل حتماً با ترکیب خوبی 
مقابل پرسپولیس بازی خواهیم 
کرد و از آنجا که فشار روانی روی 
دوش ما نیست، حتماً ما یکی از 
بهترین بازی های خودمان را مقابل 
پرسپولیس مانند چند بازی قبلی مان 

ارائه خواهیم داد.«
علیپور  با  تقابل  درباره  ستاری 
و دورسون گفت: »در تیم راه آهن 
با علیپور همبازی بودم به همین 
دلیل از بازی او شناخت دارم و خوب 
می دانم که مهاجم خیلی خوبی 
است که سابقه آقای گلی هم در 
فوتبال ایران داشته است؛ از این رو 
یک لحظه غفلت از این بازیکن و 
دورسون عواقب بدی برای ما دارد و 

نباید از این دو غافل شویم.«

خداداد عزیزی مدیر تیم تراکتور 
درباره دریافت جام قهرمانی در بازی 
امروز مقابل استقلال خوزستان 
می گوید: »طبق برنامه ریزی ای که 
شده، ما در اهواز جام قهرمانی را 
دریافت خواهیم کرد و سپس در 
روز جمعه در تبریز ان شاءالله جشن 
باشکوهی را همراه با هوادارانمان 
برگزار می کنیم و فکر می کنم این یک 
روز استثنایی در تاریخ فوتبال ایران 
باشد که بدون مسابقه، یک ورزشگاه 
پر از تماشاچی آماده استقبال از تیم 
قهرمان بشود.« او درباره برگزار نشدن 
بازی در اهواز و نیامدن استقلال 
خوزستان به تبریز این طور می گوید: 

»استقلال خوزستان راضی بود که به 
تبریز بیاید و ما این بازی را در تبریز 
برگزار کنیم، ولی ظاهراً جمع بندی ها 
بر این بود که این اتفاق نیفتد، چون 
برخلاف قوانین لیگ تشخیص داده 
شد. البته سال گذشته تیم محترم 
خیبر هم بازی آخرش برای صعود 
را در خانه برگزار کرد و به همین 
شکل از حالت میهمان به میزبان 
تبدیل شده بود و تراکتور در این 
زمینه نمی خواست کار استثنایی انجام 
بدهد. البته دو فصل پیش هم تیم 
پیکان دو بار در ورزشگاه آزادی مقابل 
پرسپولیس قرار گرفت، در حالی که 
ورزشگاه خانگی این تیم، ورزشگاه 

دستگردی بود. بنابراین اینطور نبود 
که اگر استقلال خوزستان به تبریز 
می آمد، قوانین و چهارچوب های 
لیگ برتر ایران کن فیکون می شد. 
به نظر من می شد در این زمینه 
کمی نرمش به خرج داد که جشن 
قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران با 
شکوه بیشتری برگزار شود.« او درباره 
قهرمانی تراکتور این طور می گوید: 
»این را همه می گویند و به نظر من 
هم غیر از این چیز دیگری درباره 
تراکتور نمی شود گفت. در تمام فصل 
ما عالی و تهاجمی بازی کردیم، در 
هیچ مسابقه ای عقب نکشیدیم و 
طوری فوتبال بازی کردیم که یک 
نمره مثبت برای کل فوتبال ایران بود. 
این کاری است که در فوتبال ایران 
باید انجام بشود؛ بازی تهاجمی بدون 
ترس از شکست و با احتیاط. شما 
ببینید شجاع و عارف آقاسی در همه 
بازی ها چقدر بالا بازی می کنند و تیم 
را در زمین حریف نگه می دارند، یا ما 
در هر بازی چند موقعیت داشتیم و 
چند موقعیت خراب کردیم. مثلاً در 
یکی دو بازی خانگی که باختیم، فکر 
کنم 13،12 گل به حریف می توانستیم 

» . بزنیم

احمد گوهری دروازه بان استقلال خوزستان 
درباره عملکرد تیمش در این فصل می گوید: 
»فصل خوبی برای تیم ما نبود ولی فصل برای 
من خوب بود و خوشحالم که عملکرد خوبی 
داشتم. متأسفانه استقلال خوزستان درگیر 
برخی مشکلات بود که سر و ته نداشت و همین 
موضوع در نتیجه گیری به ضرر تیم ما تمام شد. 

بخش مهمی از این مشکلات به میزان بودجه 
استقلال  خوزستان در این فصل ربط داشت 
و خیلی از تیم ها هم در فوتبال ایران با این 
موضوع دست و پنجه نرم می کنند. البته در 
کنار این مسائل، برخی اتفاقات یا شیطنت ها 
هم رخ داد که این موضوع مستقیم به ضرر 
تیم ما تمام شد. بازیکنان خوبی در اختیار 
داشتیم اما یکسری مشکلات وجود داشت که 
نمی توان آنها را باز کرد. من وقتی به تیمی 
می روم دوست دارم در رتبه های بالا قرار بگیریم 
ولی در استقلال خوزستان شرایط خاصی وجود 

داشت. ما این پتانسیل را داشتیم که جزو 7،6 
تیم بالای جدول باشیم.« او به خودش نمره 
قبولی می دهد و می گوید: »من در لیگ برتر و 
جام حذفی 28  بازی برای استقلال خوزستان 
انجام دادم و 11  کلین شیت داشتم و عملکردم 
نسبت به سال گذشته خیلی بهتر بود. سیوهای 
زیادی هم داشتم و یک فصل خوب را پشت سر 
گذاشتم.« او که یکسال دیگر با تیمش قرارداد 
دارد درباره جدایی بوژوویچ می گوید: »بوژوویچ 
در مصاحبه هایش تأکید داشت که انتخاب 
خوبی انجام داده و شاید خیلی ها هم این 

پیشنهاد را قبول می کردند اما من معتقدم او در 
انتخاب استقلال عجله کرد و در زمان نامناسبی 
به این تیم رفت. بوژوویچ مربی بدی نیست ولی 
در حالی راهی استقلال شد که این تیم شرایط 
خوبی نداشت.« او با اشاره به انتقال احتمالی 
بیفوما به پرسپولیس این طور می گوید: »من 
با او صحبت کردم و گفت که با هیچ تیمی 
قرارداد نبسته است. بیفوما فوتبالیست باکیفیتی 
است و به هر تیمی برود موفق خواهد شد. 
اگر پرسپولیس او را جذب کند قطعاً سودش را 

خواهد برد.« 

بیفوما به درد هر تیمی می خورد

گوهری: بوژوویچ در انتخاب استقلال عجله کرد
مصاحبه
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هفته سی ام
پنجشنبه 25  اردیبهشت

19:00 ............................ چادرملو - گل گهر
18:00 .......................... پرسپولیس - هوادار
18:00 .......................... نساجی - ذوب آهن 
19:00 ....................... مس رفسنجان - خیبر
18:00 ....................... شمس آذر - آلومینیوم
18:00 ................................. ملوان - فولاد
20:00 ................. استقلال خوزستان - تراکتور
18:00 ........................... سپاهان - استقلال

برنامه لیگ برتر

نساجی مازندران که سقوط به دسته اول را بازهم تجربه کرده در هفته 
پایانی به مصاف ذوب آهن خواهد رفت. نساجی روزهای بدی را سپری 
کرده و در هفته های اخیر اصلاً عملکرد خوبی نداشت که در نهایت 
منجر به سقوط این تیم شد. اما برعکس نساجی، ذوب آهن لیگ بسیار 
خوبی را سپری کرد و توانست با 39 امتیاز در رده ششم جدول قرار بگیرد 
و هفته های اخیر هم توانسته عملکرد خوبی داشته باشد. این تیم هفته 
بیست و نهم مس رفسنجان را که امکان سقوط داشت، برد و نشان 
داد تا پایان لیگ انگیزه کافی برای برد دارد. ذوب در صورت برد نساجی 

جایگاهش تغییر نخواهد کرد.

سیرجانی ها در حالی به اردکان سفر خواهند کرد که همه فکر آنها به 
بازی مقابل ملوان در سیرجان معطوف است و بازی مقابل چادرملو برای 

آنها یک بازی تدارکاتی به حساب می آید. 
چادرملو ی اردکان در اولین حضورش در لیگ برتر توانسته جایگاه خوبی 
را به دست بیاورد؛ آنها با 34 امتیاز در رده نهم جدول هستند و برد 

احتمالی آنها مقابل گل گهر می تواند جایگاه آنها را تغییر دهد.
 اما گل گهر با 44 امتیاز در رده پنجم جدول قرار دارد و برد و باخت در 

بازی پایانی تأثیری روی جایگاه آنها نخواهد داشت.

شمس آذر قزوین با 29 امتیاز در رده سیزدهم جدول ایستاده و 
تنها یک بازی فرصت دارد تا بتواند جایگاهش را بهبود بخشد. 
این تیم در هفته بیست ونهم مقابل گل گهر سیرجان بازنده شد 
و حالا به فکر سه امتیاز بازی در خانه هستند تا جایگاه حریف را 

تصاحب کنند.
 اراکی ها با 32 امتیاز در جایگاه دهم هستند و هفته گذشته را 
با تساوی مقابل ملوان سپری کردند، شاید برای آنها این بازی 
اهمیتی نداشته باشد، اما به هر حال حداقل به فکر حفظ جایگاه 

خودشان هستند.

مس رفسنجان با فاصله میلیمتری در لیگ برتر ماندگار شد و حالا برای 
اولین هفته با خیال راحت به میدان خواهد رفت. این تیم با 27 امتیاز 

در رده چهاردهم است و استرسی برای سقوط ندارد. 
رفسنجانی ها با برد و باخت در این بازی چیزی از دست نخواهند داد و 

چیزی را هم کسب نمی کنند. 
وضعیت خیبر خرم آباد هم همین طور است؛ آنها با 32 امتیاز در رده 
یازدهم هستند و بازی های این فصل از هفته گذشته برای این دو تیم 
تمام شده است و حالا یک بازی دوستانه در رفسنجان برگزار خواهند 

کرد.

ملوان بندرانزلی در حالی باید به مصاف فولاد خوزستان برود که برد و 
باخت در این دیدار اهمیت چندانی برای آنها ندارد، اما از یک لحاظ این 

بازی برای ملوان حائز اهمیت است. 
ملوانی ها با 38 امتیاز در جایگاه هفتم هستند و هفته گذشته را هم با 

تساوی سپری کردند. 
اما بازی مقابل فولاد می تواند برای آنها دستگرمی و بازی تدارکاتی برای 
یک بازی مهم تر یعنی بازی با گل گهر سیرجان در جام حذفی باشد. 
فولادی ها هم با 52 امتیاز در رده چهارم هستند و با برد و باخت جایگاه 

آنها تغییری نخواهد کرد.

استقلال خوزستان با 31 امتیاز در رده یازدهم جدول قرار گرفته و برعکس 
سال گذشته کار این تیم به هفته آخر نکشید و در لیگ برتر ماندگار 
شد. آبی های خوزستان درحالی از قهرمان این دوره از لیگ برتر میزبانی 
خواهند کرد که بازیکنان ستاره این تیم حسابی هوایی شده اند و ممکن 
است این تیم را ترک کنند. تراکتور هم با 65 امتیاز و فاصله 8 امتیازی از 
تیم دوم جدول در صدر جدول ایستاده است و اگر بتواند سه امتیاز این 
بازی را کسب کند، رکورد خوبی در کسب امتیاز خواهد داشت. اما جشن 
قهرمانی تراکتوری ها در اهواز نخواهد بود، چرا که آنها روز جمعه در تبریز 

جشن قهرمانی برگزار می کنند.

شاید نوشدارو بعد از مرگ سهراب

گل گهر به قهرمانی فکر می کند

چشم قزوینی ها به جایگاه اراکی ها

بازی دوستانه

بازی تدارکاتی برای انزلی چی ها

جشن ممنوع

 نساجی – ذوب آهن

18:00

 چادرملو – گل گهر

19:00

لومینیوم  شمس آذر – آ

18:00

 مس رفسنجان – خیبر

19:00
 استقلال خوزستان – تراکتور

20:00

 ملوان – فولاد

18:00
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 داستان یک عکس

عالیشاه را پیش کارتال نشاندند!

 روز سه شنبه و در آخرین جلسه تمرینی جدی پرسپولیس، 
بنا به رسم هر ساله در این تیم یک عکس یادگاری در زمین 
تمرین گرفته شد. در این عکس تمام اعضای تیم از بازیکنان 
و کادر فنی گرفته تا گروه پزشکی و اعضای تدارکات و رسانه ای 
تیم حضور داشتند تا به نوعی سرخ ها با این عکس فصل را 

به پایای رسانده و آماده بازی آخر شوند.
نکته جالب در این عکس اما چیدمان نفرات آن است به 
گونه ای که اسماعیل کارتال به عنوان سرمربی و مسئول 
فنی تیم در مرکز و ردیف اول قرار دارد و جالب اینجاست 
که امید عالیشاه کنار او نشسته است. پیش از این شایعاتی 
درباره مشکلات کارتال با عالیشاه مطرح شده بود و اینکه او 
می خواهد کاپیتان تیمش را در لیست مازاد بگذارد. مصاحبه 
کارتال درباره عالیشاه بعد از بازی حذفی مقابل سپاهان 
هم که گفته بود کاپیتان ماه اشتباه کرد و حضور سرمربی 

پرسپولیس در رختکن داوران برای تشکر از قضاوت شان 
)اخراج عالیشاه( می توانست دلیل محکمی بر رابطه نه 
چندان خوب این دو نفر باشد. با وجود این گفته می شود 
در عکس دسته جمعی به درخواست مدیر تیم چیدمان 
بازیکنان مشخص شده و عالیشاه هم کنار کارتال نشسته 
تا سرمربی و کاپیتان در کمترین فاصله ممکن از هم باشند.
جالب اینکه خود پیروانی هم کنار کارتال در کانون تصویر 
دیده می شود و بالای سر آنها ابتدا چهار دستیار ترک و بالاتر 
از آنها دو دستیار ایرانی اش دیده می شوند. در این عکس 
بیشتر بازیکنان لبخندی تصنعی به لب دارند اما برخی هم 
لبخند نزده اند. لبخند کنعانی به عنوان یکی از کاپیتان های 
بلاتکلیف تیم و سعید صادقی که سعی می کند خودش را 
ریلکس نشان دهد جالب توجه است. همچنین در اتفاقی 
معمول، بازیکنانی مثل ریگی و آل کثیر هم از کارتال بسیار دور 

هستند و لبخندی روی لب آنها دیده نمی شود.
یاسین سلمانی تنها غایب این عکس دسته جمعی است 
که به خاطر بیماری ویروسی اصلاً در محل تمرین حضور 

نداشته است.

سوژه

دوباره شایعه برکناری درویش

قرار بود همین سه چهار بازیکن را بگیرد

دوباره داستان برکناری درویش در 
فضای مجازی و کانال های هواداری 

پرسپولیسی داغ شده است.
 درویش حدود سه هفته قبل و بعد 
از باخت به سپاهان و از دست رفتن 
عنوان قهرمانی و اینکه مشخص شد 
فصل برای پرسپولیس بدون جام 
تمام خواهد شد در موقعیت خطیری 
قرار گرفت و بحث کنار گذاشتنش داغ 
شد. در همین ارتباط دو سه گزینه برای 
جانشینی او مطرح شدند و درویش 
هم در جلسه فوری هیأت مدیره 
استعفایش را اعلام کرد اما به یکباره 
ورق برگشت و قرار شد به خاطر پیش 
بردن پروسه جذب بازیکنان جدید که 
درویش کلید زده بود فعلاً او در مسند 
کار بماند و به کارش ادامه دهد. بعد از 
این اتفاق درویش با حضور در برنامه 
فوتبال برتر با صحبت های مفصلش 
شرایط را برای خودش هموارتر هم کرد 
و به امور نقل و انتقالاتی پرسپولیس 
مشغول شد اما حالا دوباره بحث کنار 

گذاشتن او داغ شده است.

درویش تا الان موفق شده با سه 
بازیکن لیست کارتال توافق کند و 
جذب این سه بازیکن از لیگ برتر 
خودمان نهایی شده است اما گفته 
می شود نهایی کردن انتقال همین 
سه بازیکن باعث شده تا دوره موقت 
مدیرعاملی  صندلی  در  حضورش 
باشگاه پرسپولیس تمام شود. در واقع 
با توجه به اینکه امشب فصل برای 
پرسپولیس تمام خواهد شد می توان 
منتظر تغییر بود و جابه جایی در پست 
مدیریت حاشیه ای نخواهد داشت که 

به تیم ضربه بزند.
با این وجود دیروز درویش با احمدی 
اول  نفر  و  شهر  بانک  مدیرعامل 
کنسرسیوم بانکی جلسه ای برگزار 
کرد که بعید نیست در همین راستا 
برگزار شده باشد. با این حال نکته 
اینجاست که حتی اگر کنسرسیوم 
بانکی به عنوان مالک باشگاه درویش 
را کنار بگذارد باید دنبال گزینه ای 
معقول برای مدیرعاملی پرسپولیس 
باشد که در مقطع قبلی مشخص شد 
خیلی سخت بتوان فردی که بهتر از 
درویش بتواند امور جاری باشگاه را 
انجام دهد و البته نقل و انتقالات را 
با موفقیت به پایان برساند، پیدا کرد.

اتفاق روز

خ اردوگاه سر

تراکتور خسارت آتش زدن پرچم را بدهد
معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس اعلام کرد، در جلسه 
انضباطی بررسی اتفاقات بازی پرسپولیس مقابل تراکتور و 
آسیب دیدن برخی هواداران پرسپولیس، نمایندگان حقوقی 
و نمایندگان کانون های هواداری دو باشگاه، توضیحات و 

مستنداتی ارائه کردند.
هومن هدایتی گفت: یکی بحث دیه است که در مراجع قضایی 
کشور درباره آنها تصمیم گیری می شود. موضوع دیگر خسارت 
وارده به مصدومان است که باید از سوی کمیته انضباطی 
ارزیابی و از مسببین به نفع قربانیان اخذ شود و باشگاه ها 
نسبت به افراد منتسب به خود که در اینجا هواداران هستند 

مسئولیت دارند.
هدایتی گفت: کمیته انضباطی در این ارتباط با حادثه دیدگان 
به صورت حضوری یا از راه دور قرار جلسه خواهد گذاشت 
تا تصمیم گیری کنند. همچنین قرار شد با توجه به آتش 
زده شدن تجهیزاتی چون پرچم بزرگ در آن بازی از سوی 
هواداران تیم تراکتور، نحوه جبران این خسارت از سوی طرف 

مقابل مشخص شود.

یک تکذیبیه درباره فخریان
مجتبی فخریان یکی از بازیکنانی است که باشگاه پرسپولیس 
روی جذب او نظر داشت و سرانجام چند روز پیش با این بازیکن 
به توافق رسید. در دو سه روز گذشته این شایعه مطرح شد 
که فخریان با نظر اسماعیل کارتال جذب نشده و سرمربی 
پرسپولیس در جریان مذاکره با این بازیکن قرار نداشته است. 
یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس در این مورد اظهار داشت: 
من در مورد قطعی شدن جذب فخریان صحبتی ندارم، ولی 
مذاکراتی که با این بازیکن و مدیر برنامه هایش انجام شد، 

براساس نظر سرمربی تیم بود.

رونمایی از کتاب زنده باد پرسپولیس
آیین رونمایی از کتاب »زنده  باد پرسپولیس« امروز پنجشنبه 
۲۵اردیبهشت ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه در »کافه  کتابخون ها« در 

نمایشگاه کتاب برگزار می شود.
در این برنامه، محمد انصاری بازیکن سابق باشگاه پرسپولیس، 
اعظم محمدی نویسنده کتاب، ناشر کتاب و جمعی از 
علاقه مندان به کتابخوانی حضور خواهند داشت. کتاب 
»زنده  باد پرسپولیس« در ۱۸۸ صفحه توسط انتشارات پینو به 
چاپ رسیده و درباره زندگی پسری ۱۲ ساله است که پدرش را 
از دست داده و با مادرش زندگی می کند. آنها وضع مالی خوبی 
ندارند ولی او بشدت طرفدار تیم پرسپولیس است و به محض 
دیدن فراخوان کارت هواداری تیم محبوبش، تصمیم می گیرد 

این کارت را به دست آورد.

به دنبال مجوز اردو
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد سرخپوشان ایران طبق 
برنامه سرمربی خود، اردوی برون مرزی خواهند داشت 
و بنا به نظر اسماعیل کارتال اقدامات برای برپایی آن 
در کشور ترکیه در حال انجام است. برای این منظور، 
پرسپولیس به دنبال اخذ مجوزها و تأییدیه های لازم در 
این زمینه است. باشگاه پرسپولیس در حالی اعلام کرده 
که امور مربوط به برگزاری اردو در ترکیه را دنبال می کند 
که ظاهراً حضور تیم در کمپ فنرباغچه منتفی شده است 

و این می تواند کارتال را عصبانی کند.
 پیش از این قرار بود پرسپولیس در دو بازه زمانی ۱۲روزه 
در این کمپ مجهز اردو داشته باشد و در بین این دو بازه 
زمانی اعضای تیم سه روز در استانبول استراحت کنند 
اما ظاهراً دیر اقدام کردن باشگاه برای رزرو این کمپ یا 
نامه نگاری با شورای برون مرزی جهت اخذ مجوز باعث 
شده حضور پرسپولیس در کمپ فنرباغچه منتفی شود 
و باشگاه دنبال محل دیگری در این کشور برای برپایی 

اردو باشد.

بررسی نقل و انتقالات در هیأت مدیره
هیأت مدیره شرکت با حضور اعضا و مدیرعامل روز 

سه شنبه تشکیل جلسه داد.
در این نشست جدای از تبادل نظر، استماع گزارش و 
تصمیم گیری درباره مسائل گوناگون باشگاه در حوزه های 
مختلف چون حقوقی، مالی و اقتصادی به طور ویژه درباره 
موارد مربوط به تدارک و آماده سازی تیم برای فصل آینده 
صحبت و تصمیم سازی شد. در این جلسه درباره آخرین 
اتفاقات در نقل و انتقالات و همچنین دیگر برنامه های 
آماده سازی مانند اردوی برون مرزی گزارشی از سوی 

مدیرعامل ارائه شد.

سلمانی قبل از خط خوردن خط خورد
یاسین سلمانی که به دلیل سرماخوردگی در تمرینات 
غایب بود، آخرین بازی فصل را از دست داد. باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرد، یاسین سلمانی که به دلیل 
سرماخوردگی، با توجه به اجرای شرایط ایزوله در روزهای 
گذشته در تمرینات غایب بود و به همین سبب در عکس 
یادبود پایان فصل نیز حضور نداشت، بازی انتهایی فصل 
را از دست داد. علاوه بر او، امید عالیشاه، محمدحسین 
کنعانی زادگان و مرتضی پورعلی گنجی نفراتی هستند که 

زیر نظر کادر پزشکی کار می کنند.

جلسه با نمایندگان کنسرسیوم
مدیرعامل و دو عضو هیأت مدیره باشگاه، با مدیرعامل 
بانک شهر، سهامدار اصلی شرکت پرسپولیس دیدار 
کردند. مهدی همتی مقدم و علی اینانلو دو عضو هیأت 
مدیره و رضا درویش مدیرعامل باشگاه در نشستی با دکتر 
سیدمحمدمهدی احمدی شرکت کردند.مدیرعامل 
سرخپوشان در جریان این نشست، گزارشی از بازیکنان 
جذب شده، روند مذاکرات با دیگر گزینه ها و برنامه های 
اردویی ارائه کرد. در ادامه این نشست، درباره مسائل 
بودجه ای و اعتبارات مالی مورد نیاز نیز صحبت شد تا 

پرسپولیس برنامه های خود را دنبال کند. 
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با نزدیک شدن به زمان تمدید قرارداد بازیکنان 
تأثیرگذار در فوتبال ایران، بحث داغی در محافل 
ورزشی شکل گرفته است. گزارش ها حاکی از آن 
است که برخی از این بازیکنان پیشنهاداتی نزدیک 
به یک میلیون دلار به باشگاه ها ارائه داده اند. اما 
در این میان، نظرات متضادی وجود دارد. بسیاری 
اعتقاد دارند که این بازیکنان شایسته دریافت 
چنین مبالغی نیستند. به عنوان مثال، سال 
گذشته بازیکنی مانند لیموچی با همین دیدگاه 
به تیم رقیب، یعنی سپاهان منتقل شد. در 
حالی که پرسپولیس با هزینه دستمزد لیموچی، 
لوکاس ژوائو را جذب کرد که در نهایت نتوانست 
کمکی به تیم کند. از سوی دیگر حسین کنعانی 

و امید عالیشاه درخواست ارقام بالاتری کرده اند 
اما واقعاً این بازیکنان که میزان کارآمدی شان با 
خارجی های بنجل پرسپولیس در سال های اخیر 
قابل قیاس نیست نباید مثلاً ۲۰۰ هزار دلار گران تر 

از لوکاس ژوائو باشند؟
 از سوی دیگر می دانیم که احمد نوراللهی و 
مهدی ترابی در سال های حضورشان، از مؤثرترین 
بازیکنان لیگ بوده اند. حالا سؤال اینجاست که 
چرا برای بازیکنانی چون بیفوما دستمزدهایی 
بالای یک میلیون دلار پرداخت می شود، اما همین 
پول صرف بازگرداندن ترابی یا نوراللهی نمی شود؟ 
به نظر می رسد پرسپولیس امسال از آن طرف بوم 
افتاده تا جایی که شاهدیم بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان 
برای دستمزد و رضایت نامه فخریان و کاظمیان 
هزینه شده، در حالی که پارسال همین میزان 

پول برای ترابی خرج نشد!
 واقعیت اینکه چنانچه ترابی و نوراللهی تحت 

قرارداد نباشند، شایستگی دریافت دستمزد 
یک میلیون دلاری را دارند و این مبلغ می تواند 
سرمایه گذاری ارزشمندی برای هر تیم باشد و 
طبیعتاً این بازیکنان حق دارند که برای دریافت 
یک میلیون دلار درخواست کنند. باید تأکید کرد 
هر بازیکنی که معترض شود، باید به سرعت با او 
برخورد شود. چرا که طی ۱۵ سال گذشته، فوتبال 
ایران بازیکنی با قابلیت های نزدیک به این دو نفر 

ندیده است.
 نکته دیگری که به آن توجه شده، این است که چرا 
دستمزدهای بالا تنها به بازیکنان خارجی اختصاص 
می یابد؟ این نگرانی بیانگر نادرست بودن 
اولویت بندی ها و تبعیض در پرداخت هاست. 
علاوه بر این، عدم تمایل بازیکنان خارجی 
به حضور در ایران به دلیل دیدگاه های منفی 
نسبت به کشور، ضرورت سرمایه گذاری بیشتر 
روی بازیکنان داخلی را نمایان می سازد. واقعیت 

این است که اگر در نظر داریم 
بازیکنان خارجی با کیفیتی 

مشابه بازیکنان داخلی خود جذب کنیم، 
طبیعی است که باید هزینه بیشتری 

بپردازیم. این بازیکنان تنها به واسطه انگیزه 
مالی به ایران خواهند آمد.

 بنابراین بهتر است چنین دیدگاه ها 
و خط قرمزهایی را کنار بگذاریم و 
در صورتی که بازیکنی واقعاً ارزشمند 

وجود دارد، برای او هزینه کنیم. 
اهمیت به بازیکنان داخلی و صرف 
منابع مالی به صورت عادلانه، 

می تواند به تقویت ساختار فوتبال 
ایران و موفقیت های آینده کمک کند.

 در نهایت اگر می خواهیم فوتبال مان رشد کند، 
باید به بازیکنان باکیفیت داخلی بها دهیم و برای 

آنها شرایط مناسب را فراهم کنیم.

نگاه واقع بینانه به خواسته برخی ستاره های پرسپولیس

کنعانی 200 هزار دلار بیشتر از ژوائو نمی ارزد؟!
نکته روز

پرسپولیس به روز آخر فصل رسید. خیلی 
از هواداران پرسپولیس دوست داشتند از 
روزی که قهرمانی پرید این فصل تمام 
می شد و با مسائل مربوط به نقل و 
انتقالات سرگرم می شدند و برای بستن 
تیمی قدرتمند در فصل آینده رؤیاپردازی 
می کردند اما دو برد اخیر و البته دو گافی 
که سپاهان داد باعث شد تا امروز در روز 
آخر بازی با تیم قعر جدول حکم جنگ 

سهمیه را داشته باشد.
پرسپولیس با پیروزی در این مسابقه 
6۰امتیازی خواهد شد و ممکن است 
سهمیه آسیایی را هم از دست بدهد 
اما حداقل اینکه با میانگین ۲امتیاز 
از هر بازی، فصل را با شرایط خوب و 
قابل قبولی تمام خواهد کرد. امروز 
پرسپولیس آخرین بازی خانگی خود در 
این فصل را پشت سر خواهد گذاشت 
و حمایت هوادارانش را خواهد داشت 
تا فصل را با شرایط خوبی به پایان 
آزادی  ورزشگاه  در  طبیعتاً  برساند. 

به ساق های بازیکنان   چشم همه 
پرسپولیس و گوش ها به اصفهان خواهد 
بود اما در مورد تیم پرسپولیس این 
نوع نگاه می تواند منجربه یک نتیجه 
غیرمعمول شود و خود پرسپولیس 
شانس سهمیه را بسوزاند قبل از اینکه 
بداند استقلال برایش کاری خواهد 

کرد یا نه.
 تیم هوادار سقوط کرده اما همین هفته 
قبل موفق شد سپاهان را متوقف کند. 
بازیکنان روانخواه در این بازی با خیال 
راحت فوتبال شان را بازی می کنند و البته 
از این میدان برای پرزنت کردن خودشان 
برای عقد قرارداد با تیم های لیگ برتری 
استفاده خواهند کرد پس طبیعی است 
که حداقل برخی از آنها را در فرم ایده آل 
ببینیم. پرسپولیس نیاز به پیروزی در 
این مسابقه دارد و روی کاغذ خیلی ها 
تیم کارتال را برنده این مسابقه می دانند 
اما این نگاه و البته کشاندن توجهات به 
مسابقه اصفهان می تواند پرسپولیس را از 

رسیدن به پیروزی دور کند. در واقع برد 
مقابل هوادار اصلاً راحت نخواهد بود 
و حتی با بازی رفت دو تیم اصلاً قابل 

نیست. مقایسه 
پرسپولیس در ۵ تقابل اخیر مقابل هوادار 
برتر بوده و در ۵ بازی اخیرش نیز سه برد 
و یک مساوی و یک باخت داشته است. 
در نقطه مقابل تیم شانزدهم جدول در 
پنج بازی اخیرش فقط یک باخت داشته 
و چهار مسابقه را با امتیاز ترک کرده 
به گونه ای که بازیکنان این تیم می گویند 
شاید اگر روانخواه زودتر می آمد تیم شان 

سقوط نمی کرد.
در جبهه پرسپولیس سکوت حکمفرماست 
و بعد از فروکش کردن حاشیه های مربوط 
به صحبت های سروش رفیعی و البته 
مباحث نقل و انتقالاتی که همچنان داغ 
است ظاهراً پرسپولیسی ها روی بازی 
خود متمرکز شده اند. البته شرایط برای 
تیم کارتال چندان مساعد نیست چرا 
که چهارپنج بازیکن این تیم به دلیل 

مصدومیت و محرومیت قادر به همراهی 
سرخ ها نخواهند بود.

فصل برای پرسپولیس امروز تمام خواهد 
شد اما اینکه چطور و در چه رتبه ای تمام 
شود شرایط را تغییر خواهد داد. اگر پایان 

فصل با رتبه دومی و کسب سهمیه لیگ 
نخبگان همراه شود شاید شرایط نقل 
و انتقالاتی تیم نیز تحت تأثیر این مهم 
تغییر کند اما با ماندن در رتبه سوم 
اوضاع کمی فرق خواهد کرد. در عین 

حال این آخرین آزمون کارتال در فصل 
جاری خواهد بود و در فصلی که بدون 
جام تمام خواهد شد گروهی از هواداران 
می خواهند بدانند واقعاً می شود به این 
مربی و برنامه هایش امیدوار بود یا نه.

در آرزوی سهمیه مقابل تیم سقوط کرده

پرش در نقطه پایان؟

حسن شیرمحمدی معتقد است بازگشت بازیکنی 
مانند ترابی به پرسپولیس، شرایط خاصی را به 

این بازیکن تحمیل خواهد کرد.

در رابطه با بازی مقابل هوادار به لحاظ فنی 
چه نظری دارید؟

ــازه می دادند تکلیف به هفته آخر  ــاد دارم نباید اجـ اعتقـ
ــرایط و فشار بازی  ــود چون در این صورت شـ کشیده شـ
ــوی دیگر  ــاد خواهد بود. از سـ ــیار زیـ ــان بسـ روی بازیکنـ

ــختی برای پرسپولیس می دانم  من این دیدار را بازی سـ
چون تیمی که سقوطش قطعی شده دیگر چیزی برای 
از دست دادن نخواهد داشت و بازیکنان خیلی راحت و 
با انگیزه بسیار بالا بازی خواهند کرد تا تیم های بزرگ آنها 
را بهتر رصد کرده و شرایط بهتری برای فصل آینده شان به 
وجود بیاید. البته پرسپولیس باید از همه توانایی هایش 
ــور هواداران خود  ــد و تیم هوادار را در حضـ ــتفاده کنـ اسـ
شکست دهد تا خاطره خوبی از این لیگ به جا بگذارد 
ــه کار گیرد.  ــهمیه بـ ــب سـ و تمام توانش را هم برای کسـ
بازیکنان پرسپولیس باید همه تمرکزشان بر روی بازی 
ــد چون در این صورت حتماً بازی  با هوادار معطوف باشـ

بهتری ارائه داده و برنده خواهد شد.
 به نظرتان استقلال به دلیل بعضی از 

مسائلی که وجود دارد با همه توانش مقابل 
سپاهان بازی خواهد کرد؟

ــازی جوانمردانه ای ارائه دهد.  ــتقلال باید بـ به نظرم اسـ

ــاری دارم  ــه از مجتبی جبـ ــناختی کـ ــوی دیگر با شـ از سـ
بعید می دانم نخواهد تیم کاملش را به مصاف سپاهان 
ــه بازیکنان  ــازی نکند مگر اینکـ ــتد و با تمام قوا بـ بفرسـ
ــن تمام توان  ــان به هر دلیلی در زمیـ ــتقلال خودشـ اسـ
ــان را نگذارند و کمکاری کنند که در این صورت  خودشـ
ــاید کاری از دست سرمربی و نیمکت استقلال به آن  شـ

صورت برنیاید.
در رابطه با شانس پرسپولیس در مقایسه با 

سپاهان چه پیش بینی دارید؟
ــد گل اختلاف هوادار  ــپولیس با چنـ اطمینان دارم پرسـ
ــت خواهد داد اما  را در حضور طرفداران خودش شکسـ
ــی ام باید بگویم باخت های متوالی  علی رغم میل باطنـ
مقابل سپاهان در این فصل تا حدودی سرنوشت کسب 
ــهمیه را به دست سپاهان داده چون اگر این تیم هم  سـ
ــب سهمیه به  ــود همه چیز در کسـ در خانه اش پیروز شـ

سودش رقم خواهد خورد.

در رابطه با ابراز تمایل ترابی راجع به 
بازگشتش به پرسپولیس چه نظری دارید و به 
اعتقادتان این امر حاشیه ای برای او به همراه 

نخواهد داشت؟
درست است که فوتبال حرفه ای شده و شرایط به نسبت 
ــکوها  ــا وجود این من معتقدم سـ ــرق کرده اما بـ ــل فـ قبـ
ممکن است ترابی را اذیت کنند چون به هر دلیلی او در 
ــرایط سختی پرسپولیس را رها کرد و رفت، به همین  شـ
دلیل بازگشتش با ریسک خیلی بالایی همراه خواهد شد 
چون در صورت عملکرد ضعیف یا هر مشکلی از سوی این 
بازیکن ممکن است هواداران او را برنتابند و مثل قبل از 
ترابی حمایت نکنند. خود ما هم در زمان بازیگری مان 
ــب بالاتر از  ــر با رقم های به مراتـ ــای داخلی دیگـ از تیم هـ
ــتیم اما پرسپولیس را با هیچ  ــپولیس پیشنها داشـ پرسـ
ــتیم و اگر به دلایل  ــان نمی دانسـ تیم داخلی دیگر همسـ
ــایر موارد تحت فشار بودیم با اجازه علی آقا به  مالی و سـ
خارج از کشور می رفتیم که در این صورت احترام باشگاه 
و هوادار و تیم مان را هم حفظ می کردیم و با بازگشت به 

ایران دوباره برای پرسپولیس بازی می کردیم.
در رابطه با عالیشاه که ماندنش در 

پرسپولیس با اخبار ضدونقیصی همراه است 

چه صحبتی دارید؟
ــت به همین  ــاه محبوب همه پرسپولیسی هاسـ عالیشـ
ــگاه نمی تواند این بازیکن را کنار بگذارد و اگر  دلیل باشـ
ــیار خطرناکی  بخواهد این کار را انجام دهد عواقب بسـ
ــواداران و  ــون تمام هـ ــت چـ ــگاه خواهد داشـ ــرای باشـ بـ
ــت دارند و به هیچ وجه  ــوتان، عالیشاه را دوسـ پیشکسـ
ــا، متعهد و فنی  ــتن کاپیتان باوفـ ــی و کنار گذاشـ جدایـ

خودشان را برنمی تابند.

شاید شرایط برای ترابی مثل گذشته نباشد
شیرمحمدی: عالیشاه محبوب همه پرسپولیسی  هاست

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

غیبت سیما در مراسم پیشکسوتان
 ساعده سیما سخنگوی جدید باشگاه استقلال 
به دلایل نامعلوم در مجمع عمومی پیشکسوتان 
حضور نداشت. درحالی که 10 روز پیش سیما 
به عنوان سخنگوی باشگاه استقلال انتخاب 
شد، حالا عدم حضور او در مراسم پیشکسوتان 
باشگاه که اولین مراسم بعد از انتصاب اوست، 
سؤال های زیادی را در اذهان عمومی به وجود 
آورده است. در شرایطی که حضور او دراین مراسم 
مهم به نظر می رسید و حتی در انتهای آن تاجرنیا 
از مصاحبه امتناع کرد و اعلام کرد که باشگاه 
سخنگو دارد، اما سخنگویی در این مراسم وجود 
نداشت تا پاسخگو باشد که این موضوع خود 
جای بحث دارد و باید دید ساعده سیما به چه 

علت در این مراسم مهم غیبت داشته است.
 

بازگشت ساپینتو در کار نیست
 برخلاف شنیده ها ریکاردو ساپینتو در میان 
گزینه های سرمربیگری فصل بعد استقلال 
حضور ندارد. در حالی که شنیده می شود ساپینتو 
مربی سابق جنجالی استقلالی ها همچنان یکی 
از گزینه های اصلی هدایت این باشگاه است، او 
جایی در استقلال نخواهد داشت چرا که اعضای 
هیأت مدیره باشگاه بخاطر رفتارهای جنجالی او 
در گذشته بشدت مخالف بازگشت او هستند و 
حالا اینطور که شنیده می شود پرونده حضور 
دوباره او روی نیمکت آبی پوشان بسته شده 
است. باشگاه استقلال که با حضور سیدورف به 
عنوان مشاور نظری جویباری به استخدام مربی 
خارجی روی آورده است، این روزها گزینه ها را یکی 
بعد از دیگری بررسی می کند تا هرچه سریع تر 

تکلیف تیم برای فصل بعد روشن شود.
 

محمدی به بازی آخر هم نرسید

 مهرداد محمدی وینگر استقلالی ها به بازی 
مقابل سپاهان هم نمی رسد. این بازیکن که 
در بازی مقابل النصردر چهارچوب لیگ نخبگان 
آسیا از ناحیه درشت نی ساق پای چپ دچار 
مصدومیت شده بود، در شرایطی که گفته می شد 
در هفته های پایانی سال قبل به ترکیب آبی ها 
بر می گردد، همچنان به لیگ برتر بازنگشته 
است و به بازی مقابل سپاهان در هفته پایانی 
لیگ برتر هم نرسید. بنابراین فصل تمام شد اما 
مصدومیت محمدی همچنان تمام نشده است. 
البته که در این میان احتمال دارد او به بازی 
مقابل صنعت نفت آبادان در نیمه نهایی جام 
حذفی برسد بلکه در چهارچوب این رقابت ها 
به استقلال برای رسیدن به رویای قهرمانی 
کمک کند. هرچند به نظر نمی رسد بعد از این 
همه دوری او بتواند کار خاصی برای آبی پوشان 

انجام دهد.

چراغپور در سفر به اصفهان حضور ندارد

جلال چراغپور، کمک مربی استقلال و یکی از افراد 
تأثیرگذار در کادر فنی در سفر به اصفهان استقلال را 
همراهی نکرد. چراغپور نیز به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونا نتوانست در این سفر همراه استقلال باشد و 
به همین دلیل از همراهی استقلال خودداری کرد. 
بسیاری از بازیکنان استقلال در این سفر با مشکل 
بیماری مواجه اند و باید دید در غیاب یکی از 
تأثیرگذارترین اعضای کادر فنی در بازی های اخیر، 
استقلال چه سرنوشتی در اصفهان خواهد داشت. 

 مجوز عقد قرارداد با سیدورف 
صادر می شود؟

باشگاه های حرفه ای  در فوتبال ایران برای استخدام 
هر فرد خارجی )چه بازیکن و مدیر و مشاور و چه 
مربی( باید استعلام شورای برون مرزی را داشته 
باشند، اما گفته می شود باشگاه استقلال قبل از 
گرفتن استعلام های لازم خبر سیدروف را رسانه ای 
کرد و حالا این مربی برای ورود به ایران با مشکلاتی 
رو به رو است. حتی شایعه شده سیدورف برای حضور 
در ایران مشکلات شخصی دارد و ممکن است اصلاً 
نتواند به این کشور سفر کند، اما باشگاه استقلال 
از حضور این فرد در ایران رونمایی کرده است. اینکه 
حضور سیدورف در باشگاه استقلال چه سرنوشتی 
پیدا کند، سؤال پیچیده ای نیست و قطعاً در روزهای 
آتی این موضوع روشن خواهد شد. البته علیرضا 
اسدی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال پیرامون 
این موضوع مصاحبه ای هم انجام داده و اعلام کرده 
سیدورف مشکلی برای همراهی استقلال ندارد و 

می تواند با این باشگاه قرارداد منعقد کند.
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اینکه 
استقلال 
به لحاظ 

فنی قابلیت 
برتری مقابل 

سپاهان 
را داشته 

باشد، روشن 
نیست اما 

پر واضح 
است که اگر 

استقلال با 
همه توان 

و انگیزه 
نیز مقابل 

سپاهان قرار 
بگیرد، برتری 

مقابل این 
تیم قطعی 

نیست

مأموریت سخت جباری با جوان های تازه نفس

استقلال نایب قهرمان را مشخص می کند
 

مقابل  رفت  بازی  در  استقلال 
سپاهان تا آستانه کسب پیروزی 
پیش رفت. آبی ها در بازی رفت 
ابتدا با گل جوما از سپاهان پیش 
افتادند اما در نهایت سپاهان موفق 
شد گل تساوی را توسط لیموچی 
جبران کند و استقلال در روزی که در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبان 
سپاهان بود، از برتری مقابل حریف 
اصفهانی خود محروم شد. شاید 
اگر آبی ها در آن دیدار به برتری 
ر  د ن  شت شا سرنو  ، ند می رسید
لیگ برتر تغییر می کرد اما آبی ها 
موفق به کسب پیروزی نشدند 
و در نهایت آن بازی با تساوی به 
پایان رسید. استقلال و سپاهان 
خ هم  خ در ر اکنون در شرایطی ر
قرار می گیرند که برتری در این بازی 
به لحاظ جدولی هیچ تأثیری در 
سرنوشت استقلال در لیگ برتر ایفا 
نخواهد کرد. آبی ها حتی اگر این 
بازی را با برتری پشت سر بگذارند، 
صعود آنچنانی در میانه های جدول 
نخواهند داشت و برد مقابل سپاهان 
تنها می تواند آمارهای استقلال در 
دیدارهای تاریخی با رقیب سپاهانی 
را ارتقا بخشد. در آن سو اما سپاهان 
عمیقاً به برد نیاز دارد و حتی تساوی 
در این بازی ممکن است به واسطه 

برتری پرسپولیس در تهران مقابل 
هوادار این تیم را از رسیدن به لیگ 
نخبگان محروم کند و زردپوشان 
نتوانند در بازی های برون مرزی 
حاضر شوند. در حقیقت تقابل 
استقلال و سپاهان یک بازی حیاتی 
برای اصفهانی ها و طبیعی است که 
در چنین شرایطی وقتی اصفهانی ها 
از امتیاز میزبانی نیز بهره می برند، 
تماشاگران بسیاری را به ورزشگاه 

گسیل دارند تا شاید در فصلی که 
دست شان به جامی نرسید، لااقل 

در لیگ نخبگان حضور یابند. 
اما  ماجرا  این  دیگر  طرف  در 
پرسپولیس که در تهران میزبان 
هوادار خواهد بود، سخت به دنبال 
برتری استقلال مقابل سپاهان 
است. سرخ ها عمیقاً دوست دارند 
روند رو به رشد تیم جباری در این 
بازی نیز ادامه یابد و استقلال بتواند 

با برتری مقابل رقیب سرسخت خود 
مسیر را برای پرسپولیس هموار 
سازد. اینکه استقلال به لحاظ فنی 
قابلیت برتری مقابل سپاهان را 
داشته باشد، روشن نیست اما پر 
واضح است که اگر استقلال با همه 
توان و انگیزه نیز مقابل سپاهان قرار 
بگیرد، برتری مقابل این تیم قطعی 
نیست و استقلال کار سختی در پیش 
دارد. نه اینکه غیبت برخی بازیکنان 

دست استقلال را برای برتری در این 
بازی ببندد؛ این طور نیست چرا که 
استقلال در فصل جاری به حدی 
ترکیب خود را تغییر داده که جای 
بحث مفصل دارد وعملاً به جز دو، 
سه بازیکن، باقی بازیکنان هیچ 
ثباتی در ترکیب اصلی نداشته اند و 
عملاً استقلال را به تیمی بی ثبات 
از لحاظ انتخاب ترکیب اصلی تبدیل 

. ند ه ا کرد

در چنین شرایطی نمی توان گفت 
که استقلال مثلاً در صورت بازی 
دادن به بازیکنانی همچون کوشکی، 
احمدی، سعداوی، خالدآبادی و... 
شانس برتری مقابل سپاهان را 
ندارد کما اینکه اگر برخی بازیکنان 
که به این بازی نمی رسند نیز اگر در 
ترکیب اصلی بودند نمی شد گفت 
که استقلال قطعاً برنده جدال با 
سپاهان باشد. در واقع استقلال با 
همان بازیکنان غالباً نیمکت نشین 
و کمتر بازی کرده نیز اقبال برتری 
مقابل سپاهان را خواهد داشت 
اما حقیقت این است که فضای 
بازی مقابل سپاهان در بازی عصر 
پنجشنبه بسیار به سوی میزبان 
سنگین است و برتری استقلال 
مقابل سپاهان برای خوشایند 
و  دشوار  بس  کاری  پرسپولیس 

سخت خواهد بود.
به هرحال آنچه مسلم است، 
استقلالی ها با هدف انجام یک 
بازی کاملاً جوانمردانه گام به عرصه 
رقابت با سپاهان خواهند گذاشت 
و هرگز به دنبال مدارا با حریف 
نخواهند بود. بازی با سپاهان در 
حقیقت برای بازیکنانی که کمتر در 
ترکیب استقلال به میدان رفته اند 
یک فرصت است تا خود را در 
ترکیب استقلال به خوبی نشان 
دهند و جایگاه شان را در لحظات 

پایانی لیگ ارتقا بخشند. 
به خاطر  نه فقط  به هرحال 
پرسپولیس، بلکه به دلیل حفظ 
روح فوتبال لازم است بازیکنان 
استقلال با همه قوا و انگیزه وارد این 
میدان شوند و اجازه ندهند هیچ 
حرف و حدیثی به وجود بیاید. البته 
ظرفیت استقلال نیز در فصلی که 
گذشت کاملاً بر همگان روشن است 
و شاید بسیاری از استقلال انتظار 
برتری مقابل سپاهان را نداشته 
باشند، اما دست کم ارائه فوتبالی 
شجاعانه و جوانمردانه استقلال را از 

هر انتقادی دور خواهد کرد.
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پیش بازی

جباری به کم تجربه ها بازی 
می دهد؟

جوان ها و امیدها با 
استقلال به اصفهان رفتند

 اوضاع پیچیده استقلال 
در آستانه بازی با سپاهان

ویروس کرونا به اردوی 
آبی ها حمله کرد

در سفر استقلال به اصفهان تعداد 
قابل توجهی از بازیکنان رده سنی امید 
و جوانان استقلال نیز حضور دارند. با 
توجه به اینکه ویروس سرماخوردگی 
به اردوی آبی ها حمله کرده و این 
موضوع از ابتدای هفته جاری در 
تمرینات استقلال کاملاً مشهود بود، 
برخی از بازیکنان استقلال که حتی با 
این تیم به اصفهان رفته اند قادر به 
همراهی این تیم نیستند و یا ممکن 
است دقایق کمتری برای استقلال 
به میدان بروند. به همین دلیل 
مجتبی جباری تعدادی بازیکن امید 

و جوانان همراه کاروان این تیم به 
اصفهان برد تا چنانچه نتوانست از 
بازیکنان با تجربه تر بازی بگیرد و یا 
اینکه در جریان بازی ناچار به ایجاد 
تغییراتی شد، از بازیکنان رده سنی 
امید و جوانان استفاده کند. در اردوی 
استقلال حضور بازیکنانی همچون 
مردی، اسکندری، زمانی و سعداوی 
کاملاً مشهود است و حتی در کنار 
این اسامی بازیکنانی حضور دارند که 
تا کنون نام آنها در فهرست نهایی 

استقلال قرار نگرفته است.
به هرحال حضور این بازیکنان به 

منزله این نیست که قطعاً در ترکیب 
استقلال به میدان خواهند رفت. 
دلیل همراه کردن این بازیکنان 
در سفر استقلال به اصفهان این 
است که اگر مجال بازی دادن به 
آنها شد و یا بازیکنی به دلیل بیماری 
قابلیت بازی نداشت از نیرو های 
جوان استفاده شود. به هرحال 
اگر فنی به این موضوع نگاه کنیم 
استقلال حق دارد در دیداری که از 
لحاظ جدولی اهمیتی برایش ندارد، 
از نیرو های جوان بهره بگیرد و آنها را 

راهی میدان کند.

طی روز های اخیر خبر های متعددی 
حتی  و  بازیکنان  درگیری  درباره 
اعضای کادر فنی استقلال به ویروس 
سرماخوردگی و کرونا منتشر شد. این 
اخبار بعد از مشاهده بازیکنان و اعضای 
کادر فنی استقلال در فرودگاه مهرآباد به 
اثبات رسید و مشخص شد که بازیکنان 
استقلال وضعیت مناسبی در آستانه 

بازی با سپاهان ندارند.
از اردوی استقلال خبر می رسد که سید 
حسین حسینی و آرش رضاوند کاروان 
استقلال را در سفر به اصفهان همراهی 
نخواهند کرد. البته این رسانه خبر 

غیبت قطعی سید حسین حسینی 
در بازی با سپاهان را پیش تر منتشر 
کرده بود، همان گونه که درباره شیوع 
بیماری در اردوی استقلال گزارشی 
منتشر شد. در واقع این موضوع 
برگرفته از وضعیتی است که اخیراً در 
کشور ایجاد شده است و بسیاری را 
درگیر بیماری سرماخوردگی و کرونا کرده 
است که استقلالی ها نیز از این موضوع 
بی نصیب نمانده اند. آنچه مسلم است 
با این شرایط نمی توان انتظار آنچنانی 
از بازیکنان استقلال و مربیان این تیم 
در بازی با سپاهان داشت و اگر آنها با 

بی حالی و بیماری مقابل تیم پرانگیزه 
سپاهان قرار بگیرند، شانسی برای 

برتری نخواهند داشت.
البته جباری روز بازی اسامی بازیکنانی را 
که درگیر بیماری هستند، ردیف خواهد 
کرد تا از میان آنها بهترین نفرات را که 
از آمادگی برخوردارند و درگیر بیماری 
نیستند، انتخاب کرده و راهی ترکیب 

کند. اصلی 
آنچه مسلم است سرمربی استقلال 
تلاش خواهد کرد بهترین بازیکنان 
ممکن را برای این بازی کنار هم 

چیدمان کند. 

سوژه

گردهمایی پیشکسوتان استقلال
معرفی هیأت امنا و انتخاب هیأت مدیره کانون

به همت هیأت مدیره باشگاه استقلال، 
ر  حضو با  ی  شمند ز ر ا یی  هما د گر
ه  مگا شا  ، ه شگا با ین  ا ن  تا پیشکسو
ــه از  ــت ک ــن نشس ــد. ای ــزار ش ــنبه برگ سه ش
ساعت ۱۹:۳۰ آغاز و تا ساعت ۲۲ به طول 
ــا هدف معرفی اعضای هیأت  انجامید، ب
امنای کمیته پیشکسوتان و همچنین 
برگزاری انتخابات کانون پیشکسوتان 
ــود. ــده ب ــب داده ش ــتقلال ترتی ــگاه اس باش

برای  این گردهمایی، فرصتی مغتنم 
تجدید دیدار و همفکری پیشکسوتان 
آبی پوشان پایتخت بود. حاضران ضمن 
ابراز خرسندی از برگزاری چنین مراسمی، 
نسبت به استمرار این قبیل فعالیت ها 

ــد. ــدواری کردن ــراز امی اب
در ابتدای این مجمع علی نظری جویباری 
مدیرعامل باشگاه استقلال خطاب به 
حاضران گفت: »افتخار می کنم که در 
کنار شما هستم. ان شاءالله بتوانیم در 
ادامه هم این جمع را تشکیل دهیم. 
ــلاش  ــتقلال ت ــربلندی اس ــرای س ــا ب ــه م هم
برای  سال ها  عزیزان  شما  می کنیم. 

استقلال تلاش کرده اید. در فوتبال امروز 
ــل  ــی نس ــود ول ــوض می ش ــز زود ع ــه چی هم

شما عزیزان این گونه نیستند.«
تاجرنیا صحبت  ادامه دکتر علی   در 
از صحبت های خود  کرد و در بخشی 
گفت: »عرض ادب و احترام دارم به شما 
باشگاه  شناسنامه های  و  پیشکسوتان 
استقلال که افتخار دادید و در اینجا 
حضور پیدا کرده اید. حضور شما در اینجا 
برای ما افتخار است. یکی از نیازهای ما 
در باشگاه استقلال، این است که شرایط 
ــزای  ــه اج ــه هم ــرد ک ــش بب ــکلی پی ــه ش را ب
باشگاه، در کنار یکدیگر باشند. باید 
بپذیریم که در کنار هم نبودن در مقاطعی 
ــع  ــن جم ــت. ای ــه زده اس ــتقلال لطم ــه اس ب
را باید قدر بدانیم. امسال هشتادمین 
سالگرد تأسیس باشگاه استقلال است. 
برنامه های مد نظر ما بدون مشارکت 
و کمک شما عزیزان نمی تواند پیش 
برود. استقلال توسط شما عزیزان به 
حیات خود ادامه داده است. هیأت مدیره 
استقلال خیلی جدی به دنبال کمک 
گرفتن از پیشکسوتان است. امیدوارم 
بتوانیم در مسیر پیش روی از ظرفیت شما 
پیشکسوتان استفاده صحیحی را ببریم. 
ــا و  ــت را باره ــن نشس ــم ای ــاءالله بتوانی ان ش

ــم.« ــزار کنی ــه برگ ــا در ادام باره
با این حال، مراسم مذکور با غیبت 
برخی چهره های شاخص همراه بود. 
علی جباری، فریده شجاعی و حسن 
روشن از جمله غایبان سرشناس این 
ــن  ــن روش ــت حس ــد. غیب ــی بودن گردهمای
به دلیل بستری شدن در بیمارستان 
و کسالت ایشان بود. علی جباری نیز 
روز قبل از برگزاری مراسم، مصاحبه ای 
ــتقلال  ــگاه اس ــت باش ــه مدیری ــادی علی انتق
انجام داده بود. فریده شجاعی نیز در 
این مراسم به جای علی پورحیدری 

حضور یافت.
در ادامه مراسم، اعضای هیأت امنای 
ــه  ــتقلال ب ــگاه اس ــوتان باش ــه پیشکس کمیت
مدت دو سال معرفی شدند. آقایان علی 
جباری، جواد قراب، اکبر کارگرجم، مهدی 
کشاورز، عباس کردنوری، هادی نراقی، 
مراغه چیان،  سعید  کوثری،  جهانگیر 
اصغر حاجیلو، حسن روشن، نصرالله 
عبداللهی، گودرز حبیبی، منصور رشیدی 
و اصغر شرفی به همراه خانم فریده 
ــد. ــکیل می دهن ــا را تش ــن اعض ــجاعی، ای ش

پس از معرفی هیأت امنا، پیشکسوتان 
واجد شرایط که تمایل به نامزدی در 
هیأت مدیره کانون پیشکسوتان داشتند، 

فرم ثبت نام مربوطه را تکمیل کردند.
یند  فرآ تشریح  ضمن  تاجرنیا،  علی 
ی  ا بر ا  ر ش  خو ی  خبر  ، ت با نتخا ا
پیشکسوتان اعلام کرد. وی اظهار داشت 
که با همکاری شرکت آتیه، ۵۰ هزار سهم 
به پیشکسوتان اهدا خواهد شد و هزینه 
این سهام توسط هیأت مدیره باشگاه 

استقلال تقبل می شود.
یکی  با  مذاکره  از  همچنین  تاجرنیا 
تقبل  برای  تهران  بیمارستان های  از 
هزینه های درمانی پیشکسوتان استقلال 
با استقبال  این موضوع  خبر داد که 

حاضران مواجه شد.
در نهایت، پس از انجام رأی گیری، نتایج 
کانون  انتخابات هیأت مدیره  نهایی 
پیشکسوتان باشگاه استقلال به شرح 

ــد: ــلام ش ــر اع زی

1- بهتاش فریبا ۴۷ رأی
2- علی شوری ۴۷ رأی
3- محمد نوری ۴۰ رأی

4- محمد نوازی ۲۵ رأی
خ بیانی ۲۴ رأی 5- شاهر

6- امیر هوشنگ زرین کمر ۲۲ رأی
7- حسین ترابپور ۱۹ رأی

اعضای علی البدل:
ــدی و  ــک احم ــد مل ــی، حمی ــوب اصغرخان ای

ــا ۱۷ رأی ــک ب ــر ی ــور ه ــا مهرانپ محمدرض
ــت در  ــی مثب ــوان گام ــی را می ت ــن گردهمای ای
جهت تکریم و حمایت از پیشکسوتان 
ارزشمند باشگاه استقلال تلقی نمود. امید 
است با استمرار این گونه فعالیت ها، زمینه 
برای بهره مندی از تجارب و توانمندی های 
این عزیزان در جهت پیشرفت و سربلندی 

باشگاه بیش از پیش فراهم گردد.

استقبال گرم از کاروان استقلال
کاروان استقلال بعد از پروازی 45 دقیقه ای که ظهر دیروز از تهران به سمت اصفهان انجام شد، به شهر مقصد 
رسید. استقلالی ها درحالی وارد اصفهان شدند که استقلالی های شهر اصفهان از آبی ها استقبال ویژه ای به عمل 
آوردند و در فضای بسیار خوبی این سفر انجام شد. به نظر می رسد عصر امروز بازی استقلال و سپاهان در فضای 

بسیار آرامی برگزار شود.

 استقلال فصل بعد مربی گلرها می آورد
بعد از جدایی بهزاد غلامپور از استقلال صنایعی که سابق در شیراز گلری می کرد به عنوان مربی گلری فعالیت کرد. اما 
قرار است برای فصل بعد یک مربی گلری در استقلال استخدام شود. در همین راستا مسئولان باشگاه استقلال هم 
موضوع جذب مربی دروازه بانی جدید در استقلال را تذکر داده اند و قرار است از بین گزینه های مورد نظر برای فصل 

بعد مربی گلری انتخاب شود.

 رضایت 
پیشکسوتان از 

برگزاری مراسم 
بسیاری از پیشکسوتان 

استقلال از برگزاری مراسم 
سه شنبه شب به میزبانی 
باشگاه استقلال که منجر 
به انتخاب اعضای هیأت 
مدیره پیشکسوتان شد، 

ابراز رضایت کردند. در 
این مراسم علاوه بر 

مشارکت داده شدن 
همه پیشکسوتان در 

یک تصمیم گیری مهم، 
هدایایی نیز به آنها از سوی 

باشگاه استقلال اهدا شد.

سپاهان-استقلال

18:00

حمیدرضا عرب 
روزنامه نگار



iranvarzeshii

فرناندو هیرو، مدیر ورزشی النصر عربستان به انتقادهایی که 
پس از حذف این تیم از لیگ نخبگان آسیا، شکست مقابل 
الاتحاد در ال کلاسیکو و افت اخیر عملکرد تیم، متوجه او و دیگر 
مدیران باشگاه شده بود، واکنش نشان داد و این انتقادات را 
فاقد اعتبار دانست. فرناندو هیرو به روزنامه الریاضیه عربستان 
گفت: من هیچ نظری را نمی بینم و چیزی نمی خوانم. تمرکز 
من روی وظایفم است و هر روز سخت کار می کنم. مدیر ورزشی 

النصر درباره احتمال تغییرات مدیریتی این تیم در فصل جدید 
خاطرنشان کرد: من هیچ اطلاعی از تغییرات احتمالی در ساختار 
اداری ندارم؛ مطلقاً هیچ. النصر فصل جاری را بدون کسب 
هیچ جامی به پایان رساند. این تیم در ابتدای فصل، سوپرجام 
عربستان را به الهلال واگذار کرد، در جام حذفی برابر التعاون 
شکست خورد و در نیمه نهایی لیگ نخبگان آسیا با نتیجه 3 بر 

2 مغلوب کاوازاکی ژاپن شد و از دور رقابت ها کنار رفت. 

امروز در هفته سی ام لیگ برتر فوتبال ایران، تیم 
استقلال در یکی از مسابقات حساس میهمان 
سپاهان خواهد بود. کسب امتیاز استقلال در 
این مسابقه، فرصت خوبی را برای پرسپولیس 
فراهم می کند تا با پیروزی مقابل هوادار، صعود 
به لیگ نخبگان آسیا را تجربه کند. به همین 
دلیل، جمع کثیری از هواداران استقلال در فضای 
مجازی، علاقه جدی خود به شکست در این 
مسابقه برای نرسیدن پرسپولیس به آسیا را ابراز 
کرده اند؛ موضوعی که اگر تأثیری روی عملکرد 
تیم در زمین نگذارد، لزوماً اتفاق بدی نیست و در 
فضای هواداری، یک موضوع کاملاً طبیعی و عادی 
محسوب می شود. جدیدترین و معروف ترین 
نمونه این ماجرا، سال گذشته در لیگ برتر 
انگلیس رقم خورد؛ جایی که در لیگ برتر انگلیس 
تاتنهام باید از منچسترسیتی پذیرایی می کرد و 
کسب امتیاز تاتنهام، فرصت جدی را ایجاد می کرد 
تا رقیب سنتی و همیشگی این تیم در شمال لندن 

یعنی آرسنال به اولین قهرمانی خود در لیگ پس از 
2۰ سال برسد. حتی با وجود شانس اندک تاتنهام 
برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، هواداران 
این تیم از چند روز پیش از مسابقه به طور علنی 
حمایت خود از منچسترسیتی را در فضای مجازی 

نشان دادند.
نظرسنجی ای که یکی از رسانه های انگلیسی 
پیش از مسابقه صورت داد، اثبات کرد که ۷۱ 
درصد از هواداران تاتنهام، قهرمان نشدن تیم 
رقیب یعنی آرسنال را به پیروزی در این مسابقه 
ترجیح می دهند و در نهایت، همین اتفاق هم 
در طول مسابقه رخ داد. جایی که پس از هر دو 
گل منچسترسیتی، هواداران تاتنهام در لندن به 
خوشحالی پرداختند و در زمان حمله تیم، بازیکنان 
خودی را هو می کردند. این موضوع، البته با خشم 
آنژه پوستکوگلو سرمربی تیم و برخی از هواداران 
همراه شد اما در نهایت، هواداران این تیم از 
قهرمان نشدن آرسنال با شکست تیم خود رضایت 
داشتند. این البته اولین باری نبود که تاتنهام، 
در چنین شرایطی قرار می گرفت و تیم آنها، در 
سال ۱۹۹۹ نیز در آخرین بازی فصل، میهمان 
منچستریونایتد بود و بخش بزرگی از هواداران این 
تیم، به دنبال شکست برای جلوگیری از قهرمانی 
آرسنال بودند. یا برای مثال در هفته پایانی لیگ 

برتر انگلیس در فصل 2۰۰5-2۰۰4، تیم پورتسموث 
که بقای خود در لیگ برتر را قطعی کرده بود، به 
خانه وست برومویچ رفت و با نتیجه دو بر صفر 
مقابل این تیم شکست خورد تا وست بروم، در 

لیگ برتر انگلیس باقی بماند.
با این حال اندک هواداران پورتسموث در ورزشگاه، 
روز خوب و رضایت بخشی را تجربه کردند چرا که 
این نتیجه، حکم سقوط تیم رقیب و همسایه آنها 
یعنی ساوتهمپتون را امضا کرد. این اتفاقات نشان 
می دهد که خوشحالی هواداران از شکست تیم 
خودی برای صدمه زدن به رقیب، موضوع جدید و 
تازه ای نیست. گاهی اوقات در ورزش های امریکایی 
مانند بسکتبال و فوتبال امریکایی نیز هواداران 
تیم هایی که شانسی برای حضور در مرحله پلی آف 
ندارند، به دنبال شکست خود در بازی های پایانی 
فصل هستند چرا که قرار گرفتن در رتبه های 
 NFL و NBA پایین تر جدول در لیگ هایی مانند
که در آن تیم ها سقوط نمی کنند، شانس آنها 
برای جذب بازیکنان جوان مستعدتر در مراسم 
درفت را افزایش می دهد. حالا و امروز در لیگ برتر 
ایران، شاهد یک شرایط پر از چالش و عجیب برای 
هواداران استقلال هستیم و باید دید در پایان، چه 
تیمی از بین پرسپولیس و سپاهان سهمیه حضور 

در پلی آف لیگ نخبگان آسیا را کسب می کند.
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فضای مجازی

از استقلال و سپاهان تا خواسته بزرگ هواداران تاتنهام

بباز تا رقیب برنده نشود
گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه‌نگار

فضای مجازی

 پیام تبریک علیرضا جهانبخش 
به مناسبت بقای داماش در لیگ یک

در پی قطعی شدن بقای تیم فوتبال داماش گیلان در لیگ دسته یک 
فوتبال کشور، علیرضا جهانبخش، بازیکن ارزنده تیم ملی فوتبال ایران، با 
انتشار پیامی در صفحه اینستاگرام خود، این موفقیت را به باشگاه، بازیکنان، 
کادرفنی و هواداران داماش تبریک گفت. این پیام که پس از شکست داماش 
در برابر فجرسپاسی و به دلیل فاصله امتیازی مناسب با تیم های انتهای 
جدول منتشر شد، نشان از توجه و حمایت جهانبخش از فوتبال استان 
گیلان و به ویژه باشگاه داماش دارد. بقای داماش در لیگ یک، نویدبخش 
ادامه حضور این تیم ریشه دار در فوتبال ایران و امیدواری برای روزهای بهتر 

در آینده است.

  پست و استوری جدید کریستیانو رونالدو برای پسرش
کریستیانو جونیور، فرزند کریستیانو رونالدو برای نخستین بار پیراهن تیم 
زیر ۱5 سال پرتغال را به تن کرد. ستاره سابق رئال مادرید در حساب رسمی 
اینستاگرام خود که ۶5۰ میلیون دنبال کننده دارد، نوشت: »پسرم، تبریک 

بابت اولین بازی ات در پرتغال، خیلی به تو افتخار می کنم!«

استوری اسکوچیچ به همراه خانواده
دراگان اسکوچیچ ، سرمربی تیم فوتبال تراکتور تصویری در صفحه 
اجتماعی خود منتشر کرده که از حضور خانواده  این سرمربی کروات در 
تبریز حکایت دارد. به نظر می رسد که همسر و فرزندان سرمربی موفق 
و تاریخ ساز تی تی ها برای شرکت در مراسم جشن قهرمانی تراکتور به 
تبریز سفر کرده اند. این مراسم روز جمعه 2۶ اردیبهشت ماه از ساعت 

۱۷ الی ۱۹ در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز برگزار خواهد شد.

در حاشیه

آردا توران، یکی از اسطوره های فوتبال ترکیه، با 
رفتاری انسانی و تأثیرگذار خارج از زمین بازی، 
قلب هواداران را در سراسر کشور تسخیر کرد، 
علی رغم شرایط نامطلوب تیمش در مسابقات 
اخیر. پس از شکست 3 بر صفر ایوفسپور 
مقابل قاسم پاشا، توران که اکنون هدایت این 
تیم را برعهده دارد، نور بیلگه، گزارشگر جوان 
را با یک حرکت محبت آمیز در مصاحبه پس از 
بازی غافلگیر کرد. توران با اطلاع از اینکه این 
خبرنگار باردار است، دسته گلی به همراه داشت 
و سخنانی صمیمانه بر زبان آورد که به سرعت 
در رسانه های ترکیه وایرال شد. توران گفت: 
»شنیده ایم که منتظر نوزادی هستید. مسائل 

مهم تری در زندگی وجود دارد تا فوتبال.«

سامی خدیرا، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال 
آلمان، اخیراً در یک تبلیغ برای فیلم جدید 
 )Mission Impossible( »مأموریت غیرممکن«
شرکت کرده است. این بازیکن 3۸ ساله 
مأموریت تحمل هشت مانور هوایی خطرناک 

در یک هواپیمای آکروباتیک را پذیرفت.
او با همکاری ماتیاس دولدرر، قهرمان مسابقات 
هوایی ردبول  در سال 2۰۱۶، سوار هواپیمایی شد 
که سرعت آن به 4۰۰ کیلومتر در ساعت می رسید. 
تصاویر این ماجراجویی در شبکه های اجتماعی 

منتشر شده است.
خدیرا در مورد این تجربه اظهار داشت: 
»می دانستم که این پرواز با آدرنالین، هیجان و 
احساسات بسیاری همراه خواهد بود، به همین 
دلیل مشتاقانه به دنبال انجام آن بودم. او 
همچنین افزود که حرکات بدلکاری در فیلم های 
مأموریت غیرممکن همیشه بسیار چشمگیر 
هستند و او بسیار خوشحال است که این فرصت 

را داشته است.«

میرسعید مولویان بازیگر 35 ساله سینما که متولد تبریز است، یکی از تراژیک ترین اتفاقات فوتبال تبریز را 
به چشم دیده است. او 25 اردیبهشت ۱3۹4 بازی تیم های تراکتور و نفت را از نزدیک تماشا کرد و پس از آن 
در جشن قهرمانی ناتمام طرفداران تیمش شرکت داشت و در ادامه با خبر تغییر نتیجه در اصفهان و نایب 
قهرمانی تیم محبوبش مواجه شد. او حالا ۱۰ سال بعد، از قهرمانی تراکتور مسرور و شادمان است و برای 
تماشای بالا رفتن جام قهرمانی لحظه شماری می کند. البته قرارگیری در پروژه یک سریال خانگی باعث 
شده تا او امکان حضور در جشن قهرمانی را از دست بدهد. اما مولویان با یک پیراهن چاپ شده به نامش 
و عکس یادگاری آن با دراگان اسکوچیچ، سورپرایز شده است؛ جایی که اسکوچیچ او را به عنوان شماره ۱۰ 

تیمش معرفی کرده است.

باشگاه ذوب آهن اصفهان به مناسبت دیدار خود 
با نساجی در هفته پایانی لیگ برتر فوتبال ایران، 
پوستر خلاقانه ای را منتشر کرده است که فراتر 
از یک رویداد ورزشی، پیامی فرهنگی و اجتماعی 
را به همراه دارد. در این پوستر، تصویر تابلوی 
تعویض نشان داده شده است که به اهدای عضو 
اشاره دارد. باشگاه ذوب آهن با این اقدام هنری، 
تلاش کرده است تا فرهنگ اهدای عضو را برای 

نجات زندگی هموطنان تبلیغ کند.

حرکت زیبای آردا توران در روز مادر

 زنوزی، ستاره 
سینما را هم برای 

تراکتور صید کرد

 پوستر زیبای باشگاه ذوب آهن 
برای دیدار برابر نساجی

 خدیرا ادای تام کروز را درآورد!

 پنجشنبه 25 اردیبهشت۱4۰4   ۱۷ ذیقعده ۱44۶
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۸3۱

مشاهیر

به بهانه تولد »اندی ماری«

اسکاتلندی تکرارنشدنی
سالروز تولد سِـــر اندی ماری، ستاره  
اسکاتلندی دنیای تنیس، فرصتی است 
برای بازنگری در دوران حرفه ای پر فراز 
و نشیب و دستاوردهای بی شمار این 
ورزشکار بی نظیر. ماری که اکنون 3۷ 
سالگی خود را جشن می گیرد، نه تنها 
به واسطه مدال های طلای المپیک و 
قهرمانی در ویمبلدون، بلکه به دلیل 
اراده  پولادین و روحیه  جنگنده اش در 

تاریخ تنیس ماندگار خواهد شد.
که  ند  د بو معتقد  ی  ر بسیا
مصدومیت های پیاپی، به ویژه در 
ناحیه ران، باید دو سال پیش اندی 
ماری را وادار به خداحافظی با دنیای 
حرفه ای می کرد. او در آن زمان به ثروت 
و شهرت چشمگیری دست یافته بود، 
لقب شوالیه را از آن خود کرده و در 
کنار همسر و فرزندانش می توانست 
زندگی آرام و مرفهی را سپری کند اما 
آتش اشتیاق به پیروزی در وجود او 
زبانه می کشید و اجازه نمی داد به این 
سادگی ها راکت تنیس را کنار بگذارد.
داستان اندی ماری، فراتر از یک 
ذهنیت قوی و تبدیل شدن به یکی 
از بهترین ورزشکاران تاریخ بریتانیا، 

حکایت غلبه بر تروماها، مشکلات و 
ترس های دوران کودکی است. این 
مشکلات نه تنها باید حل می شدند، 
بلکه می بایست پذیرفته و با آنها 
زندگی کرد. سرنوشت اندی ماری 
دوست داشتنی قرار نبود به این شکل 
رقم بخورد؛ مردی که از رتبه 23۰ جهان 
خود را به صدر رده بندی رساند و لقب 
پادشاه زمین را از آن خود کرد. اما به 
نظر می رسد زمان وداع فرا رسیده 

. ست ا
با وجود مقاومت سرسختانه ران 
مصدوم در برابر درمان، ماری همچنان 
رؤیای آخرین حضور در ویمبلدون 
و خلق یک خاطره  فراموش نشدنی 
را در سر می پروراند و نمی خواهد 
پیش از آغاز این مسابقات در اول 
جولای، برای همیشه زمین بازی را 
ترک کند. ورزش، گاه بی رحمانه ترین 
افرادی  معدود  و  معشوقه هاست 
می توانند نامه  خداحافظی خود را از 
این معشوقه  نامهربان بنویسند. سِـــر 
الکس فرگوسن، مربی افسانه ای 
منچستریونایتد و هموطن و دوست 
صمیمی اندی ماری، یکی از این افراد 

خوش شانس بود که در اوج قهرمانی 
در سال 2۰۱3، با دنیای مربیگری 
خداحافظی کرد. اکنون ماری نیز در 
تلاش است با کسب عنوان قهرمانی 
ویمبلدون، یک وداع تاریخی با دنیای 

تنیس داشته باشد.
این مسیر برای ماری هرگز هموار 
نبوده است. رفتار پرخاشگرانه و 
نامناسب او در کودکی، یادآور جان 
مک انرو، نابغه  دیگر دنیای تنیس بود 
که او نیز از خلق وخویی تند برخوردار 
بود. کم حرف، کج خلق و بی ادب، 
که  بودند  القابی  مهربانانه ترین 
می توانستند در کودکی به اندی ماری 
اطلاق شوند اما موفقیت در دنیای 

تنیس، تحولی شگرف در شخصیت 
او ایجاد کرد. اخم ها جای خود را به 
لبخند دادند و به این ترتیب، او به 
یکباره محبوب همگان شد. نباید 
فراموش کرد که این همان کودکی 
بود که در سن ۸ سالگی، در پشت میز 
مدرسه اش در دانبلان اسکاتلند پنهان 
شده بود، هنگامی که یک مرد مسلح 
به مدرسه حمله کرد و در مارس ۱۹۹۶، 
۱۶ کودک و یک معلم را به کام مرگ 
کشاند. این ترومای دردناک، بخشی 
جدایی ناپذیر از داستان زندگی اندی 
ماری است و به او یادآوری می کند 
که چگونه می توان از دل مصائب و 

دشواری ها، قهرمان شد.


